
 

ДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
 

      09 ноября 2021 года  №    519   

г. Балаково 

 

Об итогах проведения на базе муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. 

Балаково VII межмуниципального детско-юношеского экологического 

фестиваля «GreenWay», посвященного 50-летию со дня создания 

международной независимой экологической организации «Гринпис» 

 

В рамках реализации мероприятий в направлении «Экологическое 

воспитание» «Программы развития воспитания в общеобразовательных 

организациях Балаковского муниципального района на 2021-2025 г.г.» и в 

соответствии с приказом Комитета образования АБМР от 17.09.2021 г. № 434 

«О проведении на базе муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. 

Балаково VII межмуниципального детско-юношеского экологического 

фестиваля «GreenWay» с 20.09.2021 г. по 29.10.2021 г. проведено данное 

муниципальное мероприятие, в пяти номинациях которого приняли участие 855 

обучающихся и воспитанников учреждений образования Балаковского 

муниципального района в возрасте от 5 до 18 лет из 35 дошкольных 

учреждений, 24 общеобразовательных учреждений Балаковского 

муниципального района, 1 учреждения дополнительного образования 

(приложение). 

Наиболее популярными номинациями фестиваля стали Green-Сцена (273 

участника), Green-Декор (244 участника), Green-Ход (224 участника). 

Победителями и призерами фестиваля «GreenWay» стали 574 

дошкольников и школьников Балаковского муниципального района. 

Активными участниками фестиваля «GreenWay-2021» стали обучающиеся из 

школ №№ 7, 13, 21, 27 ,  Гимназия № 2, детских садов №№ 13, 22, 39 ,70, 72, 

Центр развития ребенка - детский сад «Страна чудес». 

Итоги VII межмуниципального детско-юношеского экологического 

фестиваля «GreenWay» показали, что это мероприятие с ярко выраженной 

практической направленностью. Участниками были реализованы конкретные 

дела по формированию экологической культуры детей и молодежи, внесен 

реальный вклад в дело сбережения природных ресурсов своего родного края. 

Фестиваль стал площадкой, где в рамках 50-летия со дня создания 

международной независимой экологической организации «Гринпис» среди 



конкурсантов происходил обмен опытом работы в области природоохранной 

деятельности, подведены  итоги по данному направлению деятельности за 2021 

год. 

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить итоги VII межмуниципального детско-юношеского экологического 

фестиваля «GreenWay» (приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций продолжить работу по 

реализации мероприятий направления «Экологическое воспитание» 

«Программы развития воспитания в общеобразовательных организациях 

Балаковского муниципального района на 2021-2025 г.г.». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета образования АБМР Г.А. Склемину. 

 

И.о. председателя 

Комитета образования АБМР  Е.В. Солдатова 

 
Проект вносит:                            Согласовано:                                                                     

Старший инспектор 

Комитета образования АБМР 

Заместитель председателя 

Комитета образования АБМР 

_____________ С.П. Морозова ____________Г.А.Склемина 

 
 

 



Приложение  к 

приказу Комитета образования АБМР 

от 09.11.2021 г. № 519 

 

Реестр участников VII межмуниципального детско-юношеского 

экологического фестиваля «GreenWay» 

 

Номинации «Green-Сцена» «ЗЕЛЕНАЯ ПЛАНЕТА» 

Супер-младшая группа (дошкольники) 

 

№ 
Название 

номера 

Образовательное 

учреждение 

Возраст, группа, 

кол-во человек,  

ФИО участников 

ФИО 

руководителя 

Средний 

балл 

Резуль-

тат 

Номинация «Экологическая сказка» 

1.  

«Происшеств

ия в лесу» 

МАДОУ детский 

сад №7 «Улыбка»  

г. Балаково 

1.Малофеев Богдан 

2.Марченкова Марина 

3.Суржина София 

4. Жильцов Александр 

5.Федоров Матвей 

6. Серченкова Валерия 

7.Ибатова Аделина 

8.Саблина Ксения 

9.Белогубов Матвей 

10.Шапошникова Аиша 

Гурылева Наталья 

Павловна  

Герасимова Юлия 

Васильевна 

Гузанова Татьяна 

Сергеевна 

4,4 II место 

2.  

«Цветик-

семицветик» 

МАДОУ  детский 

сад № 34 

1. Романович Артем 

Иванович 

2. Перелыгина Анастасия 

Алексеевна 

3. Балакина Вероника 

Алексеевна 

4. Фёдоров Дмитрий 

Алексеевич  

5. Печёнкина Мария 

Ильинична  

6. Скудина Регина 

Артёмовна 

7. Никишин Александр 

Владимирович  

8. Мазина Полина 

Александровна  

9. Смирнов Захар 

Викторович 

10. Челобанов Александр 

Сергеевич 

11. Гордеева Алина 

Павловна 

12. Лазарев Александр 

Павлович 

Долгова Евгения 

Алексеевна, 

Репникова 

Татьяна 

Викторовна, 

Нугаева Гульнара 

Расимовна, 

Шепелева Ольга 

Владимировна 

4,6 II место 

3.  

«Лесное 

собрание» 

МАДОУ детский 

сад №56 

 

1.Возисов Глеб 

Александрович 

2.Галевко Михаил 

Дмитриевич 

Киливник Ольга 

Александровна, 

Безручкова 

Марина 

4,8 I место 



3.Козина Ксения Сергеевна 

4.Молочкова Арина 

Антоновна 

5.Нестерин Тимофей 

Владимирович 

6.Огневенко Виктория 

Николаевна 

7.Рожков Сергей 

Александрович 

8.Сидоров Николай 

Владимирович 

9.Сафаров Эльдар 

Рустамович 

10.Шеина Вероника 

Александровна 

11.Шакаров Али Канан оглы  

Николаевна, 

Румянова Ольга 

Викторовна, 

Бирюкова Лина 

Геннадьевна 

Секирина Ирина 

Михайловна 

Олеленко Елена 

Алексеевна 

4.  

«Маленькие 

друзья 

природы!» 

МАДОУ детский 

сад № 33 

1. Губарьков Данила 

Владиславович 

2. Кочеткова Василисса 

Дмитриевна 

3. Тенча Дана Богдановна 

4. Глазкова Диана 

Алексеевна 

5. Каторов Марк Сергеевич 

6. Маленко Ярослав 

Александрович 

7. Артюшкин Максим 

Сергеевич 

8. Леонова Анна 

Александровна 

9. Баранова Алла Юрьевна 

10. Варкентин Марьяна 

Руслановна 

11. Ситкова Варвара 

Денисовна 

Леушина Галина 

Викторовна, 

Имаева Ирина 

Викторовна, 

Малова Оксана 

Марсилевна 

5 I место 

5.  

«Мы в ответе 

за нашу 

планету» 

МАДОУ детский 

сад № 20 

«Олимпийская 

сказка» 

Подготовительная 

к школе группа 

№ 5 

1. Борисова Софья 

Александровна 

2. Лухманова Арина 

Александровна 

3. Махова Полина 

Евгеньевна 

4. Микерова Маргарита 

Сергеевна 

5. Титкова Дарья 

Александровна 

6. Яркина Алиса Сергеевна 

Бутенко Наталья 

Геннадьевна, 

Киселёва Елена 

Александровна, 

Тихонова Вера 

Александровна, 

Стручкова Ольга 

Николаевна, 

Сураева Юлия 

Рашитовна 

4 
III 

место 

6.  

«Как Земля 

уму-разума 

учила» 

МАДОУ детский 

сад № 35 

1. Костюнина Елизавета 

Антоновна  

2. Рубцов Иван Алексеевич 

3. Глебов Илья Игоревич 

4. Шукургалиев Арман 

Максутович 

5. Брюханов Артём 

Олегович 

6. Гурбанова Амина 

Искандеровна 

7. Назарова Алиса 

Горбунова 

Екатерина 

Александровна 

5 I место 



Денисовна 

8. Фишер Полина 

Васильевна 

7.  

«У природы 

есть друзья -

это ты и это 

я!» 

МАДОУ детский 

сад № 4 

Подготовительная 

к школе группа 

1. Разенков Роман Никитич 

2. Голованов Сергей 

Витальевич 

3. Гулякин Арсений 

Станиславович 

4. Лушина Кира 

Николаевна 

5. Морозкин Александр 

Михайлович 

6. Цыганова Ксения 

Алексеевна 

7. Петрова Надежда 

Алексеевна 

8. Бабаев Кирилл 

Максимович 

Трофимова 

Светлана 

Юрьевна, 

Ганжела Светлана 

Николаевна, 

Старкова 

Светлана 

Ивановна, 

Козлова Лариса 

Павловна 

4,6 II место 

8.  

«Лесная 

история» 

МАДОУ Детский 

сад №23 

г. Балаково 

(подготовительна

я к школе группа 

№2) 

1. Карпова Анастасия 

(Красная Шапочка); 

2. Капитов Артём (Волк); 

3. Бузулуцкая Александра 

(Белочка); 

4. Душева Алиса (Белочка); 

5. Дараева Анна (Белочка) 

6. Иванова Милана 

(Капелька); 

7. Бурчак Виктория 

(Капелька); 

8. Князева Вероника 

(Капелька); 

9. Щёлокова София 

(Капелька); 

10. Гертфельдер Мустафа 

(Заяц); 

11. Суханов Арсений (Заяц); 

12. Халов Сергей (Заяц); 

Горшкова Дарина (Осень). 

Малинина 

Татьяна 

Николаевна, 

Потапенко 

Каролина 

Витальевна, 

Хотченкова 

Тамара 

Александровна 

4,8 I место 

9.  

«Приключени

е звездочёта» 

МАДОУ детский 

сад № 39 

Подготовительная 

к школе группа  

№ 4, 6-7 лет 

1. Мирошниченко Любовь 

Сергеевна 

2. Ломова София 

Николаевна 

3. Браун Михаил 

Алексеевич 

4. Быкова Юлия 

Дмитриевна 

Пронина Галина 

Владимировна, 

Козлова Евгения 

Андреевна 

4,4 II место 

10.  

«Давайте 

беречь 

планету 

Земля!» 

МАДОУ детский 

сад №23  

г. Балаково 

1.Чернышова Анастасия 

2.Заколпин Дмитрий 

3. Земскова Таисия 

4.Альбекова Амина 

5. Трушечкин Макар 

6.Скорнякова Ульяна 

7.Смольянинов Егор 

Гурылева Наталья 

Павловна, 

Отт Эрика 

Викторовна, 

Петрова Наталья 

Петровна, 

Зюзина Светлана 

Александровна, 

Субботина Елена 

Алексеевна 

4 
III 

место 



11.  

«Дедушкин 

огород»  

МАДОУ детский 

сад № 13 

«Жемчушинка» 

Подготовительная 

к школе группа 

1. Филиппова Агата 

Германовна 

2. Локтева Вера Андреевна 

3. Илюшина Ульяна 

Александровна 

4. Окишева Анна 

Валерьеына 

5. Шпаков Макар 

Михайлович 

6. Кузина Виктория 

Викторовна 

Щетинкина 

Татьяна 

Фёдоровна, 

Чубрина Татьяна 

Николаевна, 

Маслова Светлана 

Александровна, 

Тенигина 

Людмила 

Владимировна 

4,8 I место 

12.  

«Лес полон 

чудес!» 

МАДОУ детский 

сад № 2 

Старшая группа 

1. Богдашева Полина 

Михайловна 

2. Богдашева Ульяна 

Михайловна 

3. Коротина Полина 

Николаевна 

4. Фролов Макар Иванович 

5. Фролов Матвей 

Иванович 

6. Дозорова Марина 

Николаевна 

7. Родомакин Кирилл 

Петрович 

8. Славнов Григорий 

Иванович 

Асанова Наталья 

Анатольевна,  

Головий Наталья 

Владимировна, 

Догадина Ольга 

Александровна, 

Догадина Дарьяна 

Романовна, 

Плотникова 

Любовь 

Васильевна  

4,4 II место 

13.  

 

«Как 

Красную 

шапочку 

порядку 

научили» 

МАДОУ детский 

сад № 67 

подготовительная 

к школе группа  

№ 3 

1. Башкардина Полина 

2. Горячев Леонид 

3. Горбунов Дмитрий 

4. Мохова Дарья 

5. Сухоруков Дмитрий 

6. Терехин Артём 

7. Турухина Александра 

8. Шишлова Алина  

Дмитриева 

Татьяна 

Викторовна, 

Тюсина Юлия 

Владимировна, 

Тарасевич Дарья 

Геннадьевна, 

Махалина Инна 

Алексеевна 

4,6 II место 

14.  

«Экологи-

ческая 

ярмарка» 

МАДОУ детский 

сад № 8 

Подготовительная 

к школе группа 

 

1. Амельченко Мария 

Ивановна 

2. Фролов Сергей Сергеич 

3. Сидорчук Кира 

Дмитриевна 

4. Лапшов Максим 

Игоревич 

5. Казакова Яна 

Александровна 

6. Кечаев Артём 

Александрович 

7. Макеев Кирилл Егорович 

 

Шубина Любовь 

Анатольевна, 

Богачёва Наталья 

Владимировна, 

Наумова Любовь 

Фёдоровна, 

Муравьёва Юлия 

Валерьевна, 

Сагалиева 

Надежда 

Васильевна, 

Ивлентиева 

Мария 

Дмитриевна, 

Андрияшина 

Ольга 

Владимировна, 

Назарова Ирина 

Владимировна 

5 I место 

15.  «Городок – 

ЭКО 

островок» 

МАДОУ детский 

сад № 72  
14 детей  

Сурова Лилия 

Валерьевна, 

Гордылёва 

  



Любовь Петровна, 

Журавлёва Ирина 

Николаевна, 

Скляр Марина 

Витальевна. 

Морозова 

Надежда 

Александровна 

16.  

«Новые 

приключения 

Золотой 

рыбки» 

МАДОУ 

Центр развития 

ребенка - детский 

сад «Страна 

чудес» 

1. Власова Виталина 

Сергеевна 

2. Гладуняк Арина 

Александровна 

3. Фатеева Валерия 

Ивановна 

4. Каплин Андрей Сергеевич 

5. Макридина Алина 

Сергеевна 

6. Гераськина Варвара 

Ивановна 

7. Карбовская Анастасия 

Кирилловна 

8. Шукшинцева Яна 

Евгеньевна 

Филяевских Анна 

Ивановна, 

Шахова Галина 

Валентиновна, 

Мещерякова 

Марина 

Александровна, 

Чернышева 

Марина 

Александровна, 

Теплова Ольга 

Геннадьевна 

5 I место 

17.  

«Однажды в 

лесу» 

МАДОУ 

Центр развития 

ребенка - детский 

сад «Страна 

чудес» 

г. Балаково 

1. Лобзенко Полина 

Артемовна 

2. Адылова Дана 

Тимуровна 

3. Макаров Максим 

Константинович 

4. Астахов Артем 

Сергеевич 

5. Малиновский Иван 

Максимович 

6. Ахметова Елизавета 

Игоревна 

7. Сухов Михаил Сергеевич 

8. Власов Андрей 

Евгеньевич 

Колдякина Юлия 

Владимировна, 

Жилякова 

Светлана 

Владимировна, 

Шаклеина Дарья 

Александровна, 

Шенберг Наталья 

Анатольевна 

4,8 I место 

18.  

«Теремок» МАДОУ д/с № 24 

1. Вилкова Мария 

Александровна 

2. Ильина Софья 

Алексеевна 

3. Шибаев Илья Романович  

4. Фильчагов Дмитрий 

Александрович 

5. Балабанова Мария 

Дмитриевна 

6. Сидорова Александра 

Романовна 

7. Кочеткова София 

Павловна 

8. Салеева Арина Павловна 

Пыресева Марина 

Андреевна, 

Рябова Юлия 

Игоревна  

4,4 II место 



19.  

«Волшебные 

семена» 
Детский сад № 9  

1. Скопытухин Степан  

2. Кокнаев Назар 

3. Елесин Антон 

4. Поляков Кирилл 

5. Холмуродова Камилла 

6. Меркулова Катя  

7. Ибрагимова Алина 

8. Алексеева Настя 

9. Гуськов Матвей 

10. Скляр Надежда 

11. Минеева Аксинья 

12. Романова Анна 

13. Колмакова Софья 

14. Зинина Дарья 

Алякина Светлана 

Вилевна, 

Адиятова 

Гульсина 

Хусаиновна, 

Скляр Юлия 

Владимировна, 

Козлова Рафия 

Ряшитовна, 

Рафикова Нурия 

Хамзяевна,  

Ноздрина Олеся 

Вадимовна, 

Сивохина Марина 

Андреевна 

5 I место 

Номинация «Экологическая агитбригада» 

20.  

«С природой 

дружит 

детвора» 

МАОУ НОШ 

с. Ивановка 

1. Байрамова Софья 

Ильинична 

2. Анисимов Семён 

Дмитриевич 

3. Ефимова Ульяна 

Александровна 

4. Зубанова Ксения 

Сергеевна 

5. Ханжин Сергей 

Александрович 

6. Сидорина Юлия 

Андреевна 

7. Пятаева Дарья 

Алексеевна 

Кипаева Лариса 

Владимировна, 

Афонина Ирина 

Геннадьевна 

Мартынова 

Галина 

Владимировна 

5 I место 

21.  

«Во все 

времена года 

Земля одна!» 

МДОУ 

комбинированног

о вида № 12 

«Журавушка» 

Подготовительная 

к школе группа» 

1. Геворкян Анна 

Арменовна 

2. Гревцов Сергей 

Иванович 

3. Дорошкевич Кристина 

Максимовна 

4. Модина Алиса 

Денисовна 

5. Смирнова Варвара 

Сергеевна 

Асташкина 

Марина 

Сергеевна, 

Пестова Вероника 

Николаевна, 

Корниенко 

Людмила 

Владимировна, 

Турабова Елена 

Михайловна, 

Зайцева Инна 

Валентиновна 

4,2 
III 

место 

22.  

«Семь шагов 

к природе» 
МАДОУ детский 

сад № 65  

1. Евташова Анастасия 

Владимировна 

2. Панагушина Анастасия 

Антоновна 

3. Панагушина Елизавета 

Алексеевна 

4. Жуков Кирилл 

Алексеевич 

5. Леонтьев Илья 

Денисович 

6. Рамазанова Ширинат 

Гададовна 

Келлер Елена 

Владимировна,  

Ковалёва Ирина 

Ивановна, 

Гродскова 

Екатерина 

Александровна 

4,6 II место 

23.  «Мы за 

порядок на 

нашей 

1. Бондаренко Кирилл 

Дмитриевич 

2. Василенко Вера 

Комкова Ирина 

Святославовна, 

Пантелеева Ольга 

4,8 I место 



Земле!»  Владимировна 

3. Власюк Анастасия 

Андреевна 

4. Жарков Роман 

Артёмович 

5. Зашихина Владислав 

Александрови 

6. Клычкова Мария 

Артёмовна 

7. Ларина Дарина 

Сергеевна 

8. Манзурова Екатерина 

Юрьевна 

9. Милованов Иван 

Алексеевич 

10. Наумов Максим 

Алексеевич  

11. Неизвестная Кира 

Вячеславовна 

12. Пекин Кирилл 

Дмитриевич 

13. Сагдеев Дмитрий 

Линарович 

14. Сахарова София 

Станиславовна 

15. Семёнова Мария 

Григорьевна 

16. Сычёв Арсений 

Евгеньевич 

17. Юнг Дарья Алексеевна 

Николаевна, 

Клюева Наталья 

Александровна 

24.  

«Лесное 

собрание» 

МАДОУ детский 

сад 

комбинированног

о вида № 22 

«Ладушки» 

Подготовительная 

к школе группа  

1. Артемьева Анна 

Вячеславовна 

2. Воложев Максим 

Денисович 

3. Глинчук Алина 

Андреевна 

4. Кочарян Эдвард 

Бешикович 

5. Лаврентьев Ярослав 

Александрович 

6. Мамолина Анастасия 

Артёмовна 

7. Поддевалин Артём 

Дмитриевич  

8. Талалихина Мария 

Максимовна 

Викторова Ирина 

Валерьевна  
4,2 

III 

место 

25.  

«Зелёный 

патруль» 

МАДОУ детский 

сад № 2 

Подготовительная 

к школе группа 

1. Артёмова Ирина 

Григорьева 

2. Измайлов Семён 

Алексеевич 

3. Лозбякова Ксения 

Анатольевна 

4. Маркелова Елизавета 

Александровна 

5. Федоришин Максим 

Александрович 

6. Холодова Софья 

Абрамова 

Любмила 

Александровна, 

Гончарова Елена 

Сергеевна 

4,4 II место 



Ильинична 

7. Хахалин Артём 

Андреевич 

8. Шиблева София 

Дмитриевна 

26.  

«Зелёный 

Мир: от 

маленьких 

акций до 

больших 

проектов» 

МАДОУ детский 

сад № 2  

Старшая группа 

1. Базыкина Злата 

Сергеевна 

2. Габриянчик Кирилл 

Игоревич 

3. Захарова Юлина 

Дмитриевна 

4. Ионова Мария 

Евгеньевна 

5. Кузеняткина Дарья 

Александровна 

6. Кочетов Макар 

Кириллович 

7. Макаров Платон 

Антонович 

8. Марьина Ника 

Викторовна 

9. Старостина Анастасия 

Сергеевна 

10. Тульская Алёна 

Андреевна 

11. Узорская Анастасия 

Ивановна 

12. Хахалин Егор Андреевич 

13. Шишлова София 

Александровна 

Даронина Ирина 

Геннадьевна 

Юленкова Ирина 

Игоревна 

4,6 II место 

27.  

«Берегите 

природу» 

МАУДО ЦРР 

детский сад № 70 

«Теремок» 

Группы № 5,7,10 

1. Телешева Алёна 

Александровна 

2. Кислякова Яна 

Романовна 

3. Лебедев Александр 

Александрович 

4. Большебратская Кира 

Михайловна 

5. Пекина Юля Романовна 

6. Токарев Артём 

Сергеевич 

7. Заколпина Ева 

Максимовна 

8. Лаврентьева Кира 

Глебовна 

Горелова Ирина 

Ураловна 
4,9 I место 

 

Номинации «Green-Сцена» «ЗЕЛЕНАЯ ПЛАНЕТА» 

Школьники 

 

№ 
Название 

номера 

Образовател

ьное 

учреждение 

Возраст, группа, 

кол-во человек, ФИО каждого 

участника 

ФИО 

руководителя 

Средний 

балл 
Результат 

Номинация «Экологическая сказка» 1 - 4 класс – младшая группа 

28.  
«Машин  

сон» 

МАОУ 

СОШ № 27 

1. Мусорина Дарья 

Андреевна 

Филатова Ольга 

Генриевна;  
5 I место 



2Д класс 

3И класс 

2. Филатов Дмитрий 

Алексеевич 

3. Соловьёва Кира 

Витальевна 

4. Зорина Кира 

Дмитриевна 

5. Пименова Елизавета 

Антоновна 

6. Тукдинова Лилия 

Радиковна 

7. Якимов Артём 

Александрович 

8. Дмитрова Маргарита 

Тимуровна 

9. Соловьёв Максим 

Макарова 

Лариса 

Михайловна 

29.  
«Большое 

ухо» 

1. Бердникова Мария 

Сергеевна 

2. Городничев Мирон 

Романович 

3. Варламова Алиса 

Витальевна 

4. Макарова Антонина 

Васильевна 

5. Лукьянов Максим 

Александрович 

6. Михайлёв Никита 

Денисович 

7. Глижина Полина 

Дмитриевна 

8. Ежкова Александра 

Дмитриевна 

9. Каткова Яна Романовна 

10. Шиганова Ксения 

Николаевна 

11. Зяблова Арина Павловна 

12. Рубан Варвара 

Сергеевна 

13. Клепцова Виктория 

Александровна 

14. Дротенко Виктория 

Михайловна 

Трошина Галина 

Петровна 
5 I место 

Номинация «Экологическая сказка» 5 - 8 классы – средняя группа 

30.  
«Зелёная 

планета» 

МОУ СОШ 

 № 3 
6 Б класс 

Марабаева 

Виолета 

Шалвовна 

4,6 II место 

Номинация «Экологическая сказка» 9 - 11 классы – старшая группа 

31.  

«Зеленую 

планету 

сохраним!» 

МАОУ 

СОШ №21 

9 класс  

1. Шнайдер Ксения 

Обломова 

Любовь 

Альбертовна, 

3,8 III место 



Рахматулина 

Нина 

Закижановна 

32.  
«Чистая 

страна» 

ЦДО 

Театраль-

ная студия 

«ЛАМПОЧ

-КА» 

Средняя и 

старшая 

группы 

1. Гончарова Наталья 

Алексеевна 

2. Тараник Анастасия 

Сергеевна 

3. Сизова Ксения 

Михайловна 

4. Вербицкая Дарья 

Валерьевна 

5. Артюшкина Анна 

Андреевна 

6. Катищина Алеся 

Александровна 

7. Яковлева Диана 

Денисовна 

8. Копналина Алина 

Денисовна 

9. Терентьева Юлиана 

Николаевна 

10. Скалий Вероника 

Романовна 

11. Чака Кира Витальевна 

Манухина Ирина 

Дмитриевна 
5 I место 

Номинация «Агитбригада» 1 - 4 класс – младшая группа 

33.  
«Зеленая 

планета» 

МАОУ 

СОШ № 27 

3И класс 

1. Уракова Юлиана 

Николаевна 

2. Борисов Ярослав 

Юрьевич 

3. Митрофанов Богдан 

Сергеевич 

4. Толобова Алиса 

Евгеньевна 

5. Шитников Александр 

Дмитриевич 

6. Колчин Артём 

Евгеньевич 

7. Ерофеев Дмитрий 

Иванович 

8. Ерофеев Тимофей 

Иванович 

9. Мурашко Данил 

Алексеевич 

10. Наумова Мария 

Дмитриевна 

11. Пархоменко Екатерина 

Петровна 

12. Трофимов Евгений 

Юрьевич 

Трошина Галина 

Петровна; 

Филатова Ольга 

Генриевна. 

5 I место 



34.  

«Мы-

защитники 

природы» 

МАОУ 

СОШ № 7 

1 В класс 

1. Белугина Диана 

Дмитриевна 

2. Голяков Захар 

Антонович 

3. Кирин Алексей 

Антонович 

4. Круглов Елисей 

Витальевич 

5. Лебедева Наталья 

Алексеевна 

6. Михайлёва Елизавета 

Александровна 

7. Сирнова Милана 

Никитична 

8. Сосновцева Алёна 

Юрьевна 

Кузнецова 

Надежда 

Григорьевна 

4 II место 

Номинация «Агитбригада» 9 - 11 классы – старшая группа 

35.  

«Мы – дети, 

за зеленую 

планету все в 

ответе!» 

МАОУ 

СОШ №21 

9 классы 

1. Киреев Дмитрий 

Алексеевич 

2. Киреев Константин 

Алексеевич 

3. Гарева Вероника 

Игоревна 

Обломова 

Любовь 

Альбертовна, 

Рахматулина 

Нина 

Закижановна 

4,2 II место 

 

Номинация Green-Квиз «ЭКОлогика – «Проверь, насколько ты зеленый» 

№ ФИО участников 

 

Образователь

ное 

учреждение, 

класс/ 

ФИО 

руководителя  
Баллы 

Резуль-

тат 

Младшая группа (4-5 классы) 

1.  Гуров Матвей Иванович МАОУ ООШ 

с. Матвеевка, 

5 класс 

Буфти Галина 

Александровна, 

Мамонтова Ирина 

Викторовна, 

Верина Майя 

Владимировна 

19  

Ивличев Александр 

Константинович 

Лисин Никита Сергеевич 

Мещенков Алексей Викторович 

Пономарева Ирина Алексеевна 

Попова Виталия Владимировна 

2.  Кузнецова Людмила Вячеславовна МАОУ ООШ 

с. Матвеевка, 

4 класс 

Буфти Галина 

Александровна, 

Мамонтова Ирина 

Викторовна 

24  

Пестрикова Анастасия Васильевна 

Прокопчук Артем Николаевич 

Ружанская Юстина Юрьевна 



Соловьева Снежана Владимировна 

3.  Белоклоков Василий МАОУ СОШ 

№ 21, 

4В класс 

Яратова Лидия 

Владимировна 

23  

Галкина Елизавета 

Гордеева Яна 

Зубов Захар 

Макарова Виктория 

Пантелеева Анна 

Фролов Иван 

4.  Ануфриева Виктория Сергеевна МАОУ СОШ 

№ 21, 

4 Б класс 

Злобина Ольга 

Анатольевна 

22  

Грибанова Полина Сергеевна 

Ежков Николай Павлович 

Романова Елизавета Дмитриевна 

Репной Дмитрий Сергеевич 

Садовская Мария Дмитриевна 

Фролова Юлия Викторвна 

5.  Сагадиева Эльвира Николаевна  МАОУ СОШ 

№ 21, 

4 А класс 

Рахматулина 

Нина 

Закижановна 

-  

Чернобровкина Ольга Сергеевна 

Литт Тимофей Павлович 

Заболотный Илья Сергеевич 

Шишкина Полина Александровна 

Анбиков Эмиль Русланович 

6.  Андреева Ксения Александровна МАОУ СОШ 

№ 26, 

5 В класс 

Погодина Марина 

Викторовна 

28 I место 

Чулисова Вероника Александровна 

ЛебедеваСофия Александровна 

Лядов Никита Витальевич 

Жмукова Лиана Ринатовна 

Коростелин Егор Андреевич 

Юрьев Елисей Алексеевич 

7.  Дюндерова  Дарья Денисовна МАОУ ООШ 

с. Быков 

Отрог,  

5 класс 

Куликова Елена 

Геннадьевна 

25 III место 

Бурлакова Дарья Владимировна 

Бойкова Дарья Игоревна 

Дюндеров Кирилл Алексеевич 

Провоторов Егор Романович 

Бойков  Матвей Денисович 

8.  Боброва Мария Анатольевна МАОУ Лицей 

№ 2, 

5 А класс 

Зуева Ирина 

Александровна 

26 II место 

Вождаева Елизавета Денисовна 

Ефесов Александр Витальевич 

Лахмотов Алексей Андреевич 

Ляпина Олеся Алексеевна 

Шайхутдинова Эмилия Эдуардовна 

Шипова Екатерина Александровна 



9.  Верин Матвей Леонидович МАОУ СОШ 

№ 27, 

4 И класс 

Китова Надежда 

Ивановна, 

Филатова Ольга 

Генриевна 

26 II место 

Гусарева Варвара Павловна 

Ефимов Роман Андреевич 

Михеев Егор Данилович 

Савельев Владимир Михайлович 

Живаева Ксения Евгеньевна 

Хирова Елизавета Алексеевна 

10.  Кузьмин Дмитрий денисович МАОУ СОШ 

№ 7, 

5 В класс 

Вохрина 

Екатерина 

Алексеевна 

20  

Пололин Павел Евгеньевич 

Орлова Дарья Романовна 

Жингалеева Камилла 

Александровна 

Асеев Павел Алексеевич 

Бочканова Валерия Сергеевна 

Носова Алина Юрьевна 

11.  Баклыков Евгений Александрович МАОУ 

Гимназия № 2 

4 Г класс 

Кулакова 

Светлана 

Витальевна 

-  

Гусева Надежда Сергеевна 

Казьмина Дарья Вадимовна 

Михельсон Вероника Игоревна 

Никифорова Арина Яковлесна  

Щёкотова Полина Алексеевна 

Чубриков Андрей Алексеевич 

Средняя группа (6-7 классы) 

1.  Буфти Варвара Даниловна МАОУ ООШ 

с. Матвеевка, 

6 класс 

Буфти Галина 

Александровна, 

Мамонтова  

Ирина 

Викторовна, 

Канунникова 

Лидия 

Викторовна 

26 II место 

Верин Максим Сергеевич 

Домова Евгения Викторовна 

Елшин Дмитрий Андреевич 

Калинин Илья Дмитриевич 

Пономарев Дмитрий Алексеевич 

Светленко Кирилл Эдуардович 

2.  Кирьянов Андрей Павлович МАОУ СОШ 

№ 21 

6 Б класс 

Лаврина Елена 

Владимировна 

28 I место 

Лазарев Виталий Михайлович 

Устимов Никита Романович 

Воронкова Анжелина Михайловна 

Гришин Никита Сергеевич 

3.  Аняшкина Алиса Александровна МАОУ СОШ 

№ 27, 

 6 М класс 

Филатова Ольга 

Генриевна, 

Черкашина Ирина 

Александровна 

22 III место 

Демидас Аврора Демидовна 

Зуякова Екатерина Владимировна 

Павлов Владислав Владимирович 

Тагаев Илья Алексеевич 

Фирсов Максим Алексеевич 

4.  Жусев Eгop Александрович МАОУ СОШ Абрамова Олеся 20  



Горюкова Софья Витальевна № 7, 

6 А класс 

Александровна 

Ильмурзипа Ольга Алексеевна 

Локтаева Алиса Алексеевна 

Рубцова Ангелина Сергеевна 

Марченко Андрей Дмитриевич 

Половнева Эвелина Евгеньевна 

5.  Вершиин Илья МАОУ 

Гимназия № 1 

6 Б класс 

Горстка Ирина 

Евгеньевна 

22 III место 

Васильков Валерий 

Хазиев Илья 

Гордеева Валерия 

Белопахова Василина 

Горбатова Жанна 

Кузина Александра 

 

 

Номинация Green-Декор Конкурс декоративно-прикладного творчества «Зеленый дом» 

Направление «Декоративное кашпо» 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО руководителя Результат 

Супер младшая группа (5-7лет) 

1.  

Турункина 

Дарина 

Ивановна 

Дружат дети всей 

Земли 

МАДОУ Детский сад № 11 

«Сказка» 

Воеводина Татьяна 

Ивановна, Кудасова 

Дина Владимировна 

 

2.  

Панькина 

Валерия 

Владимировна 

Розы 
МАДОУ Детский сад № 11 

«Сказка» 

Быкова Светлана 

Сергеевна 
 

3.  

Никонов 

Максим 

Сергеевич 

Ретро 
МАДОУ Детский сад № 11 

«Сказка» 

Веденина Екатерина 

Николаевна 
II место 

4.  Бахтин Кирилл Вдохновение 
МАДОУ Детский сад № 39 

«Солнышко» 

Батамарова Анастасия 

Александровна 
 

5.  Жуков Егор Радость 
МАДОУ Детский сад № 39 

«Солнышко» 

Ситникова Елена 

Павловна, Лапышова 

Ирина Александровна 

II место 

6.  
Благоразумный 

Константин 
Настроение 

МАДОУ Детский сад № 39 

«Солнышко» 

Ситникова Елена 

Павловна, Лапышова 

Ирина Александровна 

 

7.  
Максимова 

Эмилия 
Вдохновение 

МАДОУ Детский сад № 39 

«Солнышко» 

Ситникова Елена 

Павловна, Лапышова 

Ирина Александровна 

II место 

8.  

Шабаркина 

Елена 

Ивановна 

Летняя фантазия 
МАДОУ Детский сад № 57 

«Радужный мир» 

Плотникова Любовь 

Николаевна 
 

9.  

Шевердяев 

Дмитрий 

Михайлович 

Аромат завтрашней 

надежды 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Колядина Екатерина 

Александровна, 

Колонова Любовь 

Владимировна 

III место 



10.  
Колесина 

Мирослава 

Романовна 

Прекрасное 

впечатление 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Крутилина Оксана 

Владимировна, 

Циренщикова Ольга 

Александровна 

II место 

11.  
Бачевский 

Игорь 

Сергеевич 

Рябиновый рай 
МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Крутилина Оксана 

Владимировна, 

Циренщикова Ольга 

Александровна 

 

12.  Мулеева Дарья Кашпо 
МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Бердянова Светлана 

Михайловна, 

Колесина Елена 

Михайловна 

 

13.  
Черемных 

Полина 

Дмитриевна 

Кашпо 
МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Бердянова Светлана 

Михайловна, 

Колесина Елена 

Михайловна 

II место 

14.  
Белопахова 

София 

Сергеевна 

Кашпо с цветами и 

листьями 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Бабаева Оля Гасанали-

кызы 
 

15.  
Парсамян 

Тереза 

Эдгаровна 

Кашпо из листьев с 

желудями» 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Залилова Наталья 

Сергеевна 
III место 

16.  
Жданова 

Полина 

Сергеевна 

Дубовая фантазия 
МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Точилкина Елена 

Геннадьевна 
 

17.  
Губарев Артем 

Максимович 
Нежность полей 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Водолажская Татьяна 

Сергеевна, Тюрина 

Екатерина Ивановна 

II место 

18.  
Носкова 

Карина 
Джутовая ваза 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Воронцова Олеся 

Александровна 
III место 

19.  
Кузьмин 

Михаил 
Сосновое кашпо 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Мареева Наталья 

Александровна 
 

20.  
Половинкина 

Василиса 
Осенняя фантазия 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Ильина Елена 

Григорьевна 

Саенко Светлана 

Анатольевна 

II место 

21.  
Чулкова 

Ксения 
Мини кашпо 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Архипова Лариса 

Юрьевна 

Чумакова Елена 

Владимировна 

 

22.  
Чулкова 

Ксения 
Мечта садовника 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Архипова Лариса 

Юрьевна 

Чумакова Елена 

Владимировна 

 

23.  
Осипенко 

Есения 
Везу радость 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида  

№ 41 «Березка» 

Кривасова Ольга 

Николаевна 
III место 

24.  
Симинина 

Ольга 
Цветы 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 12 «Журавушка» 

Решетнева Татьяна 

Ивановна  
 

25.  
Борисова 

Мария 
Волшебная полянка 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида  

№ 12 «Журавушка» 

Киселева Светлана 

Николаевна 
 



26.  
Шибаева 

Екатерина 

Кашпо для 

волшебного цветка 
МАДОУ Детский сад № 67 

Фадеева Светлана 

Петровна, Насырова 

Юлия Александровна, 

Галкина Лариса 

Александровна 

II место 

27.  
Ефремов 

Григорий 
Удивительная кошка 

МАДОУ Детский сад №17 

«Затейники» 

Колосова Юлия 

Анатольевна 

Каширина Анастасия 

Александровна 

II место 

28.  
Рачева 

Виктория 
Осенние мотивы 

МАДОУ Детский сад №17 

«Затейники» 

Егорова Светлана 

Анатольевна 

Коваленко Людмила 

Николаевна 

 

29.  

Овчинникова 

Варвара 

Кузнецов 

григорий 

Зелёная лужайка 
МАДОУ Детский сад №17 

«Затейники» 

Ракша Виктория 

Вячеславовна 

Илюшина Наталья 

Владимировна 

III место 

30.  
Колоярскова 

Евгения 

Цветочное 

настроение 

МАДОУ Детский сад №62 

«Золотая рыбка» 

Высоцкая Наталья 

Валентиновна 
 

31.  Зайцева Дарья Подарок бабушке 
МАДОУ Детский сад№62 

«Золотая рыбка» 

Богомолова Любовь 

Викторовна 

Пенькова Галина 

Викторовна 

 

32.  
Волкова 

Александра 
Кружевная сказка 

МАДОУ Детский сад №62 

«Золотая рыбка» 

Богомолова Любовь 

Викторовна 

Пенькова Галина 

Викторовна 

II место 

33.  Соляр Иван Весеннее кашпо 
МАДОУ Детский сад №62 

«Золотая рыбка» 

Богомолова Любовь 

Викторовна 

Пенькова Галина 

Викторовна 

 

34.  Блудов Леонид 
Воспоминание о 

море 

МАДОУ Детский сад №62 

«Золотая рыбка» 

Богомолова Любовь 

Викторовна 

Пенькова Галина 

Викторовна 

 

35.  Балов Никита Осеннее настроение 
МАДОУ Детский сад №62 

«Золотая рыбка» 

Богомолова Любовь 

Викторовна 

Пенькова Галина 

Викторовна 

 

36.  
Соломина 

Мария 
Кашпо для цветов 

МАДОУ Детский сад№72 

«Родничок» 

Гостюхина Любовь 

Владимировна 
 

37.  
Семенкова 

Мария 
Декоративное кашпо 

МАДОУ Детский сад №72 

«Родничок» 

Кривова Ирина 

Владимировна 

Быкова Татьяна 

Борисовна 

III место 

38.  
Киселев 

Станислав 
Фантазия 

МАДОУ Детский сад №72 

«Родничок» 

Кривова Ирина 

Владимировна 

Быкова Татьяна 

Борисовна 

 

39.  
Железнова 

Екатерина 
Осенний шар 

МАДОУ Детский сад №72 

«Родничок» 

Кривова Ирина 

Владимировна 

Быкова Татьяна 

Борисовна 

 

40.  
Шерегеда 

Михаил 
Зеркало души 

МАДОУ Детский сад №72 

«Родничок» 

Кружалина Евгения 

Васильевна 
II место 



41.  
Филиппов 

Никита 
Вдохновение 

МАДОУ Детский сад №72 

«Родничок» 

Басина Лариса 

Александровна 

Сетежева Татьяна 

Николаевна 

 

42.  Родичева Дарья Кофейный аромат 
МАДОУ Детский сад №3 

«Радуга» 

Туктарова Надежда 

Владимировна 
 

43.  
Леонкина 

Ксения 
Тепло осени 

МАДОУ Детский сад №3 

«Радуга» 

Лядова Ирина 

Сергеевна 
 

44.  Курлеева Яна Привет с моря 
МАДОУ Детский сад №3 

«Радуга» 

Бабаева Оксана 

Саидовна 
III место 

45.  
Разумова 

Анастасия 

Брёвнышко к 

брёвнышку 

МАДОУ Детский сад №3 

«Радуга» 

Романова Ольга 

Евгеньевна 
 

46.  Гнедов Никита Декоративное кашпо 
МАДОУ Детский сад №3 

«Радуга» 

Мусаткина Ольга 

Петровна 
 

47.  Алиев Аман 
Воспоминание о 

лете 

МАДОУ Детский сад №3 

«Радуга» 

Одинцова Марина 

Александровна 
II место 

48.  
Тимофеева 

Вера 
Цветочная фантазия 

МАДОУ Детский сад №3 

«Радуга» 

Перевознюк Ирина 

Юрьевна 
III место 

49.  
Разумов 

Тимофей 
Осень 

МАДОУ Детский сад №3 

«Радуга» 

Плешакова Оксана 

Николаевна 
 

50.  
Белова 

Виктория 

Разноцветное 

настроение 

МАУДО ЦДО, т/о 

«Забава» 

Чалевич Ольга 

Михайловна 
II место 

51.  
Денисов 

Никита 
Бабушкино лукошко МАДОУ Детский сад №14  

Вавилова Екатерина 

Владимировна 

Александрова 

Елизавета Андреевна 

 

52.  
Хлопина 

Виктория 
Изумрудное кашпо МАДОУ Детский сад №14  

Максимова Мария 

Николаевна 

Александрова 

Елизавета Андреевна 

 

53.  
Орлова 

Маргарита 
Весёлый ёжик МАДОУ Детский сад №14 

Преснякова Екатерина 

Александровна 

Макарова Татьяна 

Викторовна 

I место 

54.  
Серегин 

Михаил 
Кашпо с пуговицами МАДОУ Детский сад №14 

Шаманаева Елена 

Владимировна 

Жарикова Инна 

Анатольевна 

 

55.  Ефимов Артём Кашпо из шишек МАДОУ Детский сад №14 

Лупильцева Елена 

Васильевна 

Орлова Екатерина 

Васильевна 

 

56.  
Арсентьева 

Полина 
Лесная жемчужина 

МАДОУ Детский сад №2 

«Ласточка» 

Абрамова Людмила 

Александровна 
III место 

57.  
Гагарина 

Анжелика 
Осеннее настроение 

МАДОУ Детский сад №2 

«Ласточка» 

Асанова Наталья 

Анатольевна 

Головий Наталья 

Анатольевна 

Догадина Ольга 

Александровна 

III место 

58.  
Маркелова 

Елизавета 
Морские фантазии 

МАДОУ Детский сад №2 

«Ласточка» 

Савкина Юлия 

Георгиевна 
III место 



59.  Денисов Артём 
Синичкины 

задворки 
МАДОУ Детский сад №8 

Богачева Наталья 

Владимировна 

Юдова Надежда 

Евгеньевна 

Никитина Елена 

Александровна 

 

60.  
Абдуллаев 

Александр 
Неизведанное рядом 

МАДОУ Детский сад №24 

«Непоседы» 

Еремина Галина 

Александровна 
 

61.  Кутякова Ева Ночной дозор 
МАДОУ Детский сад №24 

«Непоседы» 

Абрамова Светлана 

Юрьевна 

Красовская Наталья 

Викторовна 

 

62.  Грачева Ульяна Весна 
МАДОУ Детский сад №24 

«Непоседы» 

Маслова Светлана 

Викторовна 

Шашина Светлана 

Юрьевна 

II место 

63.  
Чекалкина 

Мария 
Радужный мир 

МАДОУ Детский сад №24 

«Непоседы» 

Гаврюшина Мария 

Александровна 

Ланщикова Ирина 

Петровна 

III место 

64.  
Шорохова 

Софья 
Голубая лагуна 

МАДОУ Детский сад №24 

«Непоседы» 

Гаврюшина Мария 

Александровна 

Ланщикова Ирина 

Петровна 

 

65.  
Павлова 

Полина 
Кашпо для цветов 

МАДОУ Детский сад №50 

«Тополёк» 

Якунина Марина 

Николаевна 
III место 

66.  
Лисовская 

Василиса 

Декорированное 

кашпо 
МАДОУ Детский сад №35 

Мишаткина Елена 

Валерьевна 
III место 

67.  Будницкий Лев 
Декорированное 

кашпо 
МАДОУ Детский сад №35 

Будницкая Наталья 

Юрьевна 
 

68.  
Нуштайкина 

Алина 
Деревянная мозаика 

МАДОУ Детский сад №22 

«Ладушки» 

Хуснетдинова 

Гульнара Фаиковна 

Рябова Светлана 

Сергеевна 

II место 

69.  Сычёва Кира Осенняя мозаика 
МАДОУ Детский сад №22 

«Ладушки» 

Кассина Людмила 

Олеговна 

Егорова Галина 

Борисовна 

III место 

70.  
Саматаева 

Ирина 
Морской бриз 

МАДОУ Детский сад №22 

«Ладушки» 

Шаронова Наталья 

Валерьевна 
II место 

71.  Таланов Артём Барышня для цветка 
МАДОУ Детский сад №22 

«Ладушки» 

Кудрявцева Оксана 

Викторовна 
III место 

72.  Власенко Дарья Вдохновение 
МАДОУ Детский сад №22 

«Ладушки» 

Малахаева Ольга 

Васильевна 
III место 

73.  
Елисеева 

Полина 
Деревянное чудо 

МАДОУ Детский сад №22 

«Ладушки» 

Закирова Анастасия 

Геннадьевна 
 

74.  Кислова Мария Кружевное чудо 
МАДОУ Детский сад №22 

«Ладушки» 

Авсетова Елена 

Михайловна 
III место 

75.  
Агапитова 

Виктория 
Сказочный заяц 

МАДОУ Детский сад №22 

«Ладушки» 

Понамарева Татьяна 

Александровна 
III место 

76.  
Ермохина 

Ксения 
Лукошко 

МАДОУ Детский сад №22 

«Ладушки» 

Вишневская Ирина 

Анатольевна 
II место 

77.  Галимов Дамир 
Подарок 

волшебника 
МАДОУ Детский сад №56 

Миронова Галина 

Владимировна 
 



78.  
Шакаров Али 

Канан оглы 
Осенняя рапсодия МАДОУ Детский сад №56 

Бирюкова Лина 

Геннадьевна 

Секирина Ирина 

Михайловна 

III место 

79.  
Петрунин 

Дмитрий 
Грин Липс 

МАДОУ Детский сад №34 

«Теремок» 

Нугаева Гульнара 

Расимовна 

Репникова Татьяна 

Викторовна 

III место 

80.  
Хабибулин 

Равиль 

Цветочная 

симфония 

МАДОУ Детский сад №34 

«Теремок» 

Нугаева Гульнара 

Расимовна 

Репникова Татьяна 

Викторовна 

III место 

81.  
Егорова 

Анастасия 
Прекрасное утро 

МАДОУ Детский сад №34 

«Теремок» 

Гулушова Лилия 

Назировна 

Шатрова Виктория 

Алексеевна 

 

82.  Рушнова Алина Волшебное лукошко МАДОУ Детский сад №65 

Ахметова Евгения 

Равилевна 

Иванова Светлана 

Павловна 

 

83.  Лукина Анна Цветочный подарок МАДОУ Детский сад №65 
Иванова Светлана 

Павловна 
 

84.  
Рябикова 

Полина 
Сказочный бал МАДОУ Детский сад №65 

Калашникова 

Светлана 

Владимировна 

Маничева Валерия 

Вячеславовна 

 

85.  
Криночкин 

Влад 
Городской стиль 

МАДОУ Центр развития 

ребёнка – детский сад 

«Страна чудес» 

Полесчикова Анна 

Игоревна 
III место 

86.  
Воробьёва 

Елена 
Нежность МАОУ СОШ с. Ивановка 

Шардина Ирина 

Валерьевна  
 

87.  
Назаренко 

Андрей 
Волшебная тыква 

МАОУ СОШ с. Быков 

Отрог 

Назаренко Анна 

Сергеевна 
 

88.  
Пересунько 

Василиса 
Осенняя фантазия 

МАОУ СОШ с. Быков 

Отрог 

Андронова Елена 

Павловна  
III место 

Младшая группа (1-4 классы) 

89.  
Кривченков 

Егор 

Пускай цветы 

украшают дом 

МАОУ СОШ № 21,  

3 А класс 

Моргунова Наталья 

Ивановна 
 

90.  Гуськов Иван Цветочная поляна 
МАОУ СОШ № 12,  

1 Б класс 

Левченко Евгения 

Олеговна 
II место 

91.  
Кузьмина 

Мария 
Стильное кашпо 

МАОУ «Гимназия№2»,  

1 В класс 

Путилина Светлана 

Александровна 
I место 

92.  
Фирсова 

Полина 

Осеннее 

вдохновение 

МАОУ «Гимназия№2», 1 Б 

класс 

Саркисова Дарья 

Вадимовна 
III место 

93.  
Селивоненко 

Кира 
Волшебный сад 

МАОУ «Гимназия№2»,  

1 Б класс 

Саркисова Дарья 

Вадимовна 
II место 

94.  Ноев Арсений Дары осени 
МАОУ «Гимназия№2»,  

1 Г класс 

Евдокимова Оксана 

Юрьевна 
III место 

95.  
Шереметьева 

Ксения 
Нежность 

МАОУ «Гимназия№2»,  

4 Г класс 

Кулакова Светлана 

Витальевна 
 



96.  
Нарицина 

Александра 
Летняя полянка 

МАОУ «Гимназия№2»,  

4 Г класс 

Кулакова Светлана 

Витальевна 
 

97.  
Гонтарева 

Ольга 
Плетенка 

МАУДО ЦДО,  

т/о «Радуга» 

Николаева Ирина 

Викторовна 
II место 

98.  
Шариков 

Антон 
Осенние фантазии 

МАОУ СОШ № 13, 2 Б 

класс 

Миллер Наталья 

Викторовна 
 

99.  
Рахматулин 

Тимур 
Весеннее настроение 

МАОУ СОШ № 13, 2 Б 

класс 

Миллер Наталья 

Викторовна 
III место 

100.  
Долгова 

Карина 
Нежность 

МАОУ СОШ № 13, 3 В 

класс 

Смирнова Валентина 

Григорьевна 
III место 

101.  
Сударикова 

Дарья 
Вдохновение 

МАОУ СОШ № 13, 3 В 

класс 

Смирнова Валентина 

Григорьевна 
III место 

102.  
Новичкова 

Ангелина 

Королевский 

восторг 

МАОУ СОШ п. 

Новониколаевский, 2 класс 

Петренко Мария 

Павловна 
II место 

103.  Рязанов Егор В мире красоты 
МАОУ СОШ п. 

Новониколаевский, 4 класс 

Потапова Галина 

Валентиновна 
 

104.  Телегин Артём Нежность 
МАОУ ООШ с. Быков 

Отрог 

Якуничева Татьяна 

Юрьевна 
II место 

105.  
Сидорин 

Никита 
Радость 

МАОУ СОШ с. Ивановка, 

2 класс 

Ханжина Ирина 

Владимировна, 

Афонина Ирина 

Геннадьевна 

III место 

106.  
Черткова 

Алина 
Летний день 

МАОУ СОШ № 7, 3 В 

класс 

Яковлева Марина 

Павловна 
 

107.  
Сечкин 

Дмитрий 
Корзинка 

МАОУ СОШ № 7, 3 А 

класс 

Илюшина Светлана 

Михайловна 
 

108.  
Матрёнина 

Ксения 
Осенний свет 

МАОУ СОШ № 7, 1 Б 

класс 

Кудрявцева Наталья 

Анатольевна 
 

109.  Политов Илья 
Родом из 

Спрингфилда 

МАОУ СОШ № 7, 1 Б 

класс 

Кудрявцева Наталья 

Анатольевна 
III место 

110.  Савина Анна Прекрасное утро 
МАОУ СОШ № 7, 2 Б 

класс 

Жусева Любовь 

Николаевна 
 

111.  
Карпушина 

Софья 
Нежный иней 

МАОУ СОШ № 7, 2 Б 

класс 

Жусева Любовь 

Николаевна 
III место 

112.  Власова Анна Кашпо для фиалки 
МАОУ СОШ № 7, 1 А 

класс 

Осипова Марина 

Петровна 
 

113.  
Вахидов 

Руслан 
Цветы счастья 

МАОУ СОШ № 7, 3 Б 

класс 

Насырова Любовь 

Александровна 
 

114.  Заречнев Захар Волшебное кашпо 
МАОУ СОШ № 22, 2 Б 

класс 

Прокофьева Светлана 

Вячеславовна 
 

115.  
Мащенко 

Никита 

Лайк красиво 

цветущим 

МАОУ СОШ № 22, 4 А 

класс 

Тарасова Наталья 

Владимировна 
II место 

116.  Галкин Артём Осенняя пора сбора 
МАОУ СОШ № 2, 1 Б 

класс 

Шмакова Анастасия 

Юрьевна 
 

Средняя группа (5-8 классы) 

117.  
Тарасова Дарья 

Евгеньевна 
Феникс 

МАОУ СОШ № 16, 8 А 

класс 

Карпова Юлия 

Борисовна 
II место 

118.  
Шалаева 

Василиса 

Декупажное 

настроение 

МАОУ СОШ № 16, 7 А 

класс 

Сыражова Людмила 

Фёдоровна 
III место 



119.  

Калистратов 

Владислав 

Максимович 

Цветущий кактус 
МАОУ СОШ № 21, 5 А 

класс 

Ветелкина Ольга 

Александровна 
 

120.  
Бодилевский 

Алексей 

Кашпо для 

цветущего сада 

МАОУ СОШ села 

Красный Яр, 7 класс 

Мордовкина Светлана 

Владимировна 
I место 

121.  
Полухина 

Ольга 
Котёнок 

МАОУ СОШ № 27, 6 И 

класс 

Андреева Светлана 

Владимировна 
 

122.  Немова Софья Василиса 
МАОУ СОШ № 27, 6 М 

класс 

Филатова Ольга 

Генриевна 

Черкашина Ирина 

Александровна 

III место 

123.  
Водолажская 

Алина 
Радость полей 

МАОУ СОШ № 13, 8 А 

класс 

Давыдова Наталия 

Вячеславовна 
III место 

124.  
Шибаева 

Варвара 
Кашпо из желудей 

МАОУ «Гимназия№2», 5 Б 

класс 

Дрокина Анна 

Александровна 
 

125.  
Патрикеева 

Ксения 
Унесённые ветром 

МАОУ СОШ № 19, 6 

класс 

Лебедева Татьяна 

Васильевна 
II место 

126.  Юрьев Елисей Котик 
МАОУ СОШ № 26, 5 В 

класс 

Погодина Марина 

Викторовна 
II место 

127.  
Горбунова 

Ульяна 
Кашпо 

МАОУ СОШ № 2, 6 Б 

класс 

Петрова Ираида 

Валентиновна 
 

128.  
Шеина 

Анастасия 
Осенняя фантазия 

МАОУ СОШ № 2, 8 Б 

класс 

Шарова Елена 

Викторовна 
II место 

129.  
Лопушихина 

Елена 
День и ночь 

МАОУ СОШ № 2, 8 Б 

класс 

Шарова Елена 

Викторовна 
I место 

 

Направление «Дизайнерское кашпо» 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО руководителя Результат 

Супер младшая группа (5-7лет) 

1.  
Осипенко 

Есения 
Пень зацвел 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 41 «Березка» 

Кривасова Ольга 

Николаевна 
 

2.  
Олейникова 

Виктория 
Корзина цветов 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 41 «Березка» 

Кривасова Надежда 

Николаевна 
III место 

3.  Бикбаев Руслан В гостях у сказки 

МАДОУ Детский сад 

компенсирующего вида  

№ 3 «Радуга» 

Родионова Оксана 

Анатольевна 
I место 

4.  

Суринова 

Полина 

Сергеевна 

Любимой 
МАДОУ Детский сад  

№ 11 «Сказка» 

Матвеева Татьяна 

Евгеньевна, Драгунова 

Ольга Юрьевна 

 

5.  

Горчакова 

Дарина 

Ивановна 

Технократ 
МАДОУ Детский сад  

№ 11 «Сказка» 

Веденина Екатерина 

Николаевна, 

Лихолетова Татьяна 

Викторовна 

 

6.  
Смирнова 

Ксения 
Настроение 

МАДОУ Детский сад  

№ 39 «Солнышко» 

Чечелева Нина 

Вениаминовна 
 



7.  Батюк Ирина  Осенняя фантазия 
МАДОУ Детский сад  

№ 39 «Солнышко» 

Колоскова Людмила 

Леонидовна 
 

8.  Суслова Дарья Вдохновение 
МАДОУ Детский сад  

№ 39 «Солнышко» 

Рябова Светлана 

Владимировна, 

Пантелеева Анна 

Вячеславовна 

III место 

9.  Суслов Данил Фантазия 
МАДОУ Детский сад  

№ 39 «Солнышко» 

Маслова Мария 

Алексеевна 
III место 

10.  
Евташова 

Анастасия 
Летняя поляна 

МАДОУ Детский сад  

№ 65 

Келлер Елена 

Владимировна 

Ковалёва Ирина 

Ивановна 

 

11.  Сысоева Ксения Радость 
МАДОУ Детский сад  

№ 65 

Клюева Наталья 

Александровна 
 

12.  Наумов Максим Летний букет 
МАДОУ Детский сад  

№ 65 

Комкова Ирина 

Святославовна 

Пантелеева Ольга 

Николаевна 

III место 

13.  
Панчурин 

Александр 

Константинович 

Моя Фантазия 
МАДОУ Детский сад  

№ 67 

Черкасова Ирина 

Александровна, 

Рагузова Анастасия 

Николаевна 

 

14.  
Курамшина 

Елизавета 

Евгеньевна 

Дюймовочка из 

горшочка 

МАДОУ Детский сад  

№ 13 «Жемчужинка» 

Шилихина Юлия 

Анатольевна, 

Михайлова Юлия 

Викторовна, 

Мазаева Евгения 

Витальевна 

II место 

15.  
Подпоринов 

Глеб 
Осенняя фантазия 

МАДОУ Детский сад  

№ 13 «Жемчужинка» 

Горюнова Светлана 

Юрьевна, 

Смирнова Надежда 

Юрьевна, Сергеева 

Вита Владимировна 

III место 

16.  Муркаева Яна Воспоминание 
МАДОУ Детский сад  

№ 13 «Жемчужинка» 

Покрашенко Галина 

Григорьевна 

Данилина Светлана 

Владимировна 

Арутюнян Оксана 

Александровна 

III место 

17.  
Смирнова 

Варвара 

Сергеевна 

Гнездышко 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 12 «Журавушка» 

Костикова Наталья 

Анатольевна 
 

18.  Бизик Матвей Осеннее настроение 
МАДОУ Детский сад  

№ 70 «Теремок» 

Рябинина Оксана 

Владимировна 
 

19.  
Красильникова 

Виолетта 
Яркие краски осени 

МАДОУ Детский сад  

№ 70 «Теремок» 

Васильева Екатерина 

Геннадьевна 
 

20.  
Швецова 

Елизавета 

Корзинка для 

орешков 

МАДОУ Детский сад  

№ 70 «Теремок» 

Гущина Любовь 

Викторовна, Садовова 

Лариса Борисовна 

III место 

21.  Стоян Ксения Лесная лужайка 
МАДОУ Детский сад  

№ 17 «Затейники» 

Мозлова Виктория 

Александровна 

Халеева Светлана 

Владимировна 

 



22.  
Коваль 

Александр 

Цветочная 

композиция 

МАДОУ Детский сад  

№ 17 «Затейники» 

Кошелева Галина 

Владимировна 

Краснянова Марина 

Юрьевна 

 

23.  Захарова Злата Прекрасная креолка 
МАДОУ Детский сад  

№ 62 «Золотая рыбка» 

Молькова Ирина 

Николаевна 

Шкребтан Наталья 

Михайловна 

III место 

24.  
Казанцева 

Марьяна 
Кашпо Белая лилия 

МАДОУ Детский сад  

№ 72 «Родничок» 

Скляр Марина 

Витальевна 
II место 

25.  Шкакина Алиса 
Воспоминания о 

лете 

МАДОУ Детский сад  

№ 72 «Родничок» 

Подгорнова Ольга 

Николаевна 
III место 

26.  
Елисанова 

Варвара 

Волшебный 

горшочек 

МАДОУ Детский сад  

№ 72 «Родничок» 

Волохова Наталья 

Александровна 
 

27.  
Гришина 

Владислава 
Близнецы 

МАДОУ Детский сад  

№ 72 «Родничок» 

Аржаева Татьяна 

Павловна 

Ледовская Анна 

Владимировна 

II место 

28.  
Белова 

Василиса 
Золотая осень 

МАДОУ Детский сад  

№ 72 «Родничок» 

Белова Марина 

Фридриховна 
 

29.  Васильева Анна Flower bike 
МАДОУ Детский сад  

№ 72 «Родничок» 

Васильева Оксана 

Леонидовна 
II место 

30.  Ганин Егор 
Велосипед с 

цветами 

МАДОУ Детский сад  

№ 14 

Белова Людмила 

Владимировна 

Лупильцева Татьяна 

Васильевна 

III место 

31.  
Тимофеева 

Диана 
Девочка-цветок 

МАДОУ Детский сад  

№ 14 

Немова Анна Борисовна 

Пономарёва Елена 

Николаевна 

 

32.  
Васильев 

Никита 
Велосипед 

МАДОУ Детский сад  

№ 14 

Преснякова Екатерина 

Александровна 

Макарова Татьяна 

Викторовна 

I место 

33.  
Горбунова 

Маргарита 
Осенняя фантазия 

МАДОУ Детский сад  

№ 2 «Ласточка» 

Абрамова Людмила 

Александровна 
III место 

34.  
Лозбякова 

Ксения 
Цветовоз 

МАДОУ Детский сад  

№ 2 «Ласточка» 

Гончарова Елена 

Сергеевна 
I место 

35.  
Габриянчик 

Кирилл 
Закат лета 

МАДОУ Детский сад  

№ 2 «Ласточка» 

Лосева Наталья 

Олеговна 

Савлова Полина 

Сергеевна 

 

36.  Деринг Иван 
Вместе по зелёному 

пути 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 24 «Непоседы» 

Сергеева Нонна 

Викторовна 
 

37.  
Стрельникова 

Камилла 
Цветочная фантазия МАДОУ Детский сад № 4 

Старкова Светлана 

Ивановна 
 

38.  
Белоярова 

Елизавета 
Корона лесной феи МАДОУ Детский сад № 4 

Ганжела Светлана 

Николаевна 
III место 

39.  Бабаев Кирилл Музыка моря МАДОУ Детский сад № 4 
Исламова Джамиля 

Гаджибутдаевна 
III место 

40.  
Морозкин 

Александр 
Аленький цветочек МАДОУ Детский сад № 4 

Королева Ирина 

Викторовна 
 

41.  
Цыганова 

Ксения 
Морской бриз МАДОУ Детский сад № 4 

Змеева Марина 

Викторовна 
 



42.  
Полетаева 

Мария 
Осенняя фантазия 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 50 «Тополёк» 

Щербакова марина 

Васильевна 
II место 

43.  Лужина Полина 
Кашпо – корзина 

для цветов 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 50 «Тополёк» 

Филиппова Анна 

Николаевна 
 

44.  
Корчмарик 

Дарья 

Оригинальное 

кашпо 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 50 «Тополёк» 

Сенотова Елена 

Владимировна, 

Харченко Елена 

Александровна 

II место 

45.  
Курызина 

Анастасия 
Осеннее кашпо 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 50 «Тополёк» 

Преснякова Татьяна 

Николаевна 
III место 

46.  Аникина Дарья Цветочная фантазия 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 22 «Ладушки» 

Хлебникова Софья 

Андреевна, 

Белова Эльвира 

Ихсановна 

 

47.  
Харитонова 

Александра 

Волшебные времена 

года 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 22 «Ладушки» 

Казыева Анастасия 

Владимировна, 

Мухина Виктория 

Олеговна 

II место 

48.  
Гаголадзе 

Александр 
Весёлый жгут 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 22 «Ладушки» 

Хуснетдинова Гульнара 

Фаиковна, 

Рябова Светлана 

Сергеевна 

I место 

49.  Ильина Полина Вдохновение 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 22 «Ладушки» 

Рязанова Евгения 

Николаевна 
II место 

50.  
Захаров 

Тимофей 
Цвет сирени 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 22 «Ладушки» 

Егорова Галина 

Борисовна, 

Кассина Людмила 

Олеговна 

II место 

51.  
Саматаева 

Ирина 

Цветочный 

велосипед 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 22 «Ладушки» 

Кудрявцева Оксана 

Викторовна 
 

52.  Саакян Беатрис Зелёный холм 

МАДОУ Детский сад 

компенсирующего вида 

№ 1 

Хлыстова Серафима 

Валентиновна 
III место 

53.  Петров Кирилл Осенняя сказка 
МАДОУ Детский сад  

№ 56 

Данилова Елена 

Владимировна, 

Одинаева Барно 

Валедженовна 

 

54.  Моршед Амир 
Волшебный 

горшочек 

МАДОУ Детский сад  

№ 56 

Причинина Алеся 

Юрьевна, 

Теселкина Ирина 

Михайловна 

III место 

55.  Егоров Богдан Цветочная сказка 
МАДОУ Детский сад  

№ 56 

Исаева Ольга Сергеевна 

Гисматулина Галия 

Якубовна 

II место 

56.  
Аморантова 

Александра 

Маленький мир 

цветов 

МАДОУ Детский сад  

№ 56 

Левина Наталья 

Александровна 
III место 

57.  
Рахматулаев 

Матвей 
Шах и мат 

МАДОУ Детский сад  

№ 56 

Ермолаева Алеся 

Александровна 
I место 

58.  
Гаджиева 

Софья 
Крем-брюле 

МАДОУ Детский сад  

№ 34 «Теремок» 

Гулушова Лилия 

Назировна 
III место 



59.  Малахов Артём Летнее настроение 
МАОУ СОШ  

№ с. Ивановка СП 

Шардина Ирина 

Валерьевна 
III место 

60.  Бойко Максим Рябинка 

МАДОУ Центр развития 

ребёнка – детский сад 

«Страна чудес» 

Родина Ольга 

Викторовна 

Коблова Светлана 

Николаевна 

II место 

61.  Рыдаев Марк Фэнтези 

МАДОУ Центр развития 

ребёнка – детский сад 

«Страна чудес» 

Полесчикова Анна 

Игоревна 
III место 

62.  Горулев Кирилл Семья 

МАДОУ Центр развития 

ребёнка – детский сад 

«Страна чудес» 

Гашимова Ольга 

Викторовна, 

Конева Гульмира 

Хамидовна 

 

63.  
Кучма 

Анастасия 
Осенняя мозаика 

МАДОУ Центр развития 

ребёнка – детский сад 

«Страна чудес» 

Калинина Анна 

Михайловна, 

Ситникова Юлия 

Петровна 

 

64.  
Журавлева 

Валерия 
Самоцветы 

МАДОУ Центр развития 

ребёнка – детский сад 

«Страна чудес» 

Тайнова Екатерина 

Алексеевна, 

Аванькина Ольга 

Фёдоровна 

 

Младшая группа (1-4 классы) 

65.  
Грицук 

Екатерина 
Ромашковое поле 

МАОУ Гимназия № 2,  

3 А класс 

Ковальчук Таисия 

Викторовна 
 

66.  
Дрогаченко 

Фёдор 
Мышонок Пик 

МАОУ Гимназия № 2,  

3 Г класс 

Годунова Наталья 

Сергеевна 
III место 

67.  Батракова Зоя Лесная изгородь 
МАОУ Гимназия № 2,  

3 Г класс 

Годунова Наталья 

Сергеевна 
III место 

68.  
Ткачук 

Милослава 
Лесная ступа 

МАОУ Гимназия № 2,  

3 Г класс 

Годунова Наталья 

Сергеевна 
III место 

69.  Варгин Матвей Осенние мотивы 
МАОУ Гимназия № 2,  

4 Г класс 

Кулакова Светлана 

Витальевна 
II место 

70.  
Абросимова 

Анастасия 

Чудесное 

превращение 

МАОУ Гимназия № 2,  

4 Г класс 

Кулакова Светлана 

Витальевна 
III место 

71.  
Матказин 

Тимофей 
Зелёная лужайка 

МАОУ Гимназия № 2,  

4 Г класс 

Кулакова Светлана 

Витальевна 
II место 

72.  
Баклыков 

Евгений 
Вязаное чудо 

МАОУ Гимназия № 2,  

4 Г класс 

Кулакова Светлана 

Витальевна 
 

73.  
Никифорова 

Арина 
Осенняя фантазия 

МАОУ Гимназия № 2,  

4 Г класс 

Кулакова Светлана 

Витальевна 
II место 

74.  
Плесовских 

Лилия 
Белочка 

МАОУ Гимназия № 2,  

2 А класс 

Малькова Наталья 

Николаевна 
 

75.  
Плесовских 

Виктория 
Яблонька 

МАОУ Гимназия № 2,  

2 А класс 

Малькова Наталья 

Николаевна 
 

76.  
Сумбаев 

Александр 

Владимирович 

Нежность 
МАОУ Гимназия № 2,  

2 Б класс 

Миронова Надежда 

Алексеевна 
 

77.  
Волкова София 

Дмитриевна 
Гармония мира 

МАОУ Гимназия № 2,  

1 Б класс 

Саркисова Дарья 

Владимировна 
 

78.  
Закваскина 

Елизавета 
Цветочное кашпо 

МАОУ Гимназия № 2,  

1 В класс 

Путилина Светлана 

Александровна 
I место 



79.  
Коробов 

Дмитрий 

Радужное 

настроение 

МАОУ Гимназия № 2,  

1 Г класс 

Евдокимова Оксана 

Юрьевна 
 

80.  
Грибанова 

Василиса 
Нежность 

МАОУ СОШ № 21, 1 

класс 

Строганова Татьяна 

Михайловна 
 

81.  
Емельянова 

Екатерина 

Ивановна 

Осеннее настроение  
МАОУ СОШ № 21, 4 Б 

класс 

Злобина Ольга 

Анатольевна 
II место 

82.  
Грибанова 

Полина 

Сергеевна 

Декоративный 

велосипед 

МАОУ СОШ № 21, 4 Б 

класс 

Злобина Ольга 

Анатольевна 
III место 

83.  
Бирюкова Дарья 

Дмитриевна 

Котик в осеннем 

лесу 

МАОУ СОШ № 21, 4 Б 

класс 

Злобина Ольга 

Анатольевна 
 

84.  Бушма Ярослав Дыхание природы 
МАОУ СОШ № 12, 2 А 

класс 

Сизова Ирина 

Александровна 
 

85.  
Корсукова 

Виктория 
Розовое счастье 

МАОУ СОШ № 27, 4 И 

класс 

Китова Надежда 

Ивановна 
 

86.  
Емельянова 

Мария 
Волшебная леечка 

МАОУ СОШ № 13, 1 В 

класс 

Николаева Галина 

Геннадьевна 
 

87.  
Вавилова 

Мария 

Повелительница 

леса 

МАОУ СОШ № 13, 3 В 

класс 

Смирнова Валентина 

Григорьевна 
 

88.  Рудякова Яна Осенняя радость 
МАОУ СОШ № 13, 3 В 

класс 

Смирнова Валентина 

Григорьевна 
 

89.  Лебедев Даниил Волшебный лес 
МАОУ СОШ № 13, 3 А 

класс 

Рыбалкина Дарья 

Игоревна 
III место 

90.  
Одинокова 

Вероника 
Мелодия цветов 

МАОУ СОШ № с. 

Натальино, 2 класс 

Алекова Екатерина 

Владимировна 
 

91.  Михеева Софья  Золотая осень 
МАОУ СОШ № с. 

Натальино, 3 класс 

Горина Анна 

Владимировна 
 

92.  
Калашникова 

Виктория 
Рябиновая соната 

МАОУ СОШ № с. 

Натальино, 1 класс 

Петькина Татьяна 

Петровна 
 

93.  
Христолюбова 

Анна 

Чудесная мелодия 

осеннего дождя 

МАОУ СОШ № с. 

Натальино, 1 класс 

Петькина Татьяна 

Петровна 
III место 

94.  
Азизова Сабина 

Камил кызы 
Прогулочное кашпо 

МАОУ СОШ № п. 

Новониколаевский, 

3 класс 

Несмиянова Надежда 

Григорьевна 
II место 

95.  
Овсянникова 

Елизавета 
Летнее настроение 

МАОУ СОШ № п. 

Новониколаевский, 4 

класс 

Потапова Галина 

Валентиновна 
 

96.  
Филюшин 

Михаил 
В мире игрушек 

МАОУ СОШ № 26, 3 А 

класс 

Шаталина Татьяна 

Николаевна 
 

97.  Шилкина Анна В кашпо магнолий 
МАОУ СОШ № 26, 3 А 

класс 

Шаталина Татьяна 

Николаевна 
III место 

98.  Ушаков Трофим Вдохновение 
МАОУ СОШ № 26, 1 В 

класс 

Кузина Елена 

Владимировна 
 

99.  
Нуждина 

Анастасия 
Кашпо – велосипед 

МАОУ СОШ № 7, 3 А 

класс 

Илюшина Светлана 

Михайловна 
II место 

100.  
Сундукова 

Василиса 
Кашпо – чашка 

МАОУ СОШ № 7, 3 А 

класс 

Илюшина Светлана 

Михайловна 
 

101.  
Сундуков 

Тихон 
Кашпо для кактуса 

МАОУ СОШ № 7, 1 А 

класс 

Осипова Марина 

Петровна 
 

102.  
Молякова 

Ксения 
Гармония 

МАОУ СОШ № 22, 4 А 

класс 

Тарасова Наталья 

Владимировна 
 



103.  
Лагунов 

Марсель 
Зелёный дом 

МАОУ СОШ № 2, 2 Б 

класс 

Вертынская Татьяна 

Станиславовна 
III место 

104.  
Ахмедова 

Виктория 
Осенняя фантазия 

МАОУ СОШ № 2, 1 В 

класс 

Визигина Анастасия 

Владимировна 
III место 

105.  Гараев Сергей 

Подвесное кашпо 

для цветов 

(макраме) 

МАОУ СОШ № 2, 4 Б 

класс 

Мансурова Марина 

Михайловна 
 

106.  
Булдаков 

Дмитрий 
Осенний пенёк 

МАОУ СОШ № 4, 2 А 

класс 

Чурбанова Татьяна 

Петровна 
II место 

Средняя группа (5-8 классы) 

107.  
Шмельков 

Сергей 
Здравствуй, Осень! 

МАОУ СОШ № 21, 5 А 

класс 

Ветелкина Ольга 

Александровна 
 

108.  
Каденков 

Ярослав 
Хороши цветочки… 

МАОУ СОШ № 21, 6 Б 

класс 

Лаврина Елена 

Владимировна 
II место 

109.  
Шикунов 

Вячеслав 
Золотое чудо 

МАОУ СОШ № 21, 6 Б 

класс 

Лаврина Елена 

Владимировна 
I место 

110.  
Кирьянов 

Андрей 
Морские мотивы 

МАОУ СОШ № 21, 6 Б 

класс 

Лаврина Елена 

Владимировна 
 

111.  
Васильева 

Полина 
Мечтаю о собаке 

МАОУ СОШ № 22, 6 А 

класс 

Гладилина Светлана 

Геннадьевна 
III место 

112.  
Поимцев 

Никита 
Экодобро 

МАОУ СОШ № 7, 5 В 

класс 

Вохрина Екатерина 

Алексеевна 
 

113.  
Рыжова 

Стефанида 

Цветы – радость 

жизни 

МАОУ СОШ № 7, 5 В 

класс 

Вохрина Екатерина 

Алексеевна 
 

Старшая группа (9-11 классы) 

114.  
Пархоменко 

Аделина 
Овечка на лугу 

МАОУ СОШ № 22, 9 Б 

класс 

Гладилина Светлана 

Геннадьевна 
I место 

115.  
Чернат 

Екатерина 

Во саду ли, в 

огороде! 

МАОУ СОШ № 26, 10 

класс 

Сенцова Марина 

Альбертовна 
III место 

 

Номинация «Green-Up» «ЗЕЛЕНАЯ УЛИЦА» 

 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Название 

работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО руководителя Результат 

Младшая группа (1-4 классы) 

1.  
Сыченкова Ирина 

Максимовна 
«Самый 

лучший двор» 

МАОУ СОШ №2 

1 класс 

Визигина Анастасия 

Владимировна  
I место 

2.  

Галеева Дана 

Дмитриевна 

«Райский 

уголок города 

Балаково» 

МАОУ Лицей №1,  

1 Г класс 
Беляева Анастасия 

Александровна  
I место 

Средняя группа (5-8 классы) 

3.  
Шикунов Вячеслав 

Евгеньевич 
«Мой парк!» МАОУ СОШ №21 

6 Б класс 

Лаврина Елена 

Владимировна 
II место 



4.  

Яковлева Юлия 

Анатольевна, 

Русакова Анастасия 

Владимировна, 

Смирнова Кристина 

Дмитриевна, 

Ачкасов Дмитрий 

Сергеевич 

«Все к 

лучшему» 

МАОУ  

СОШ № 11, 

8 Б класс 

Самохвалова Татьяна 

Юрьевна 
II место 

5.  

Акулин Денис 

Владимирович, 

Хачатрян Арсен 

Левонович, 

Лопатин Егор 

Михайлович, 

Халимов Айдар 

Анурович, 

Миронцева Екатерина 

Сергеевна 

«Что шепчет 

парк» 

МАОУ СОШ №16, 

8 А класс 

Карпова Юлия 

Борисовна 
III место 

6.  

Шафеев Иван 

Алексеевич, 

Голубева Татьяна 

Алексеевна, 

Юшко Полина 

Владимировна 

«Берегите 

природу» 

МАОУ СОШ  

№ 13, 5-8 классы 

Морозов Дмитрий 

Юрьевич 
I место 

7.  
Губер Игорь 

Феликсович 

«Школьный 

двор» 

МАОУ СОШ  

№ 4, 5 класс 

Разенков Иван 

Дмитриевич 
I место 

8.  

Горбачева Анита 

Сергеевна, 

Холодов Даниил 

Александрович 

«Любимое 

место родного 

города» 

МАОУ СОШ №7, 

5 В класс 
Вохрина  

Екатерина Алексеевна 
I место 

Старшая группа (9-11 классы) 

9.  

Киреев Дмитрий 

Алексеевич,  

Киреев Константин 

Алексеевич, Гарева 

Вероника Игоревна  

Видеорепортаж 

«Как сделать 

свой дом 

необыкновенно 

красивым» 

МАОУ СОШ  

№ 21,  

9-е классы 

Обломова Любовь 

Альбертовна, 

Мавлютина Анастасия 

Сергеевна 

I место 

10.  

Киреев Дмитрий 

Алексеевич,  

Киреев Константин 

Алексеевич, 

Гарева Вероника 

Игоревна 

«Зеленая 

улица» 

МАОУ СОШ №21, 

 9-е классы 

Обломова Любовь 

Альбертовна,  

Рахматулина Нина 

Закижановна 

I место 

 

Номинация «Green-Ход» «ПОМОЖЕМ НАШИМ ПЕРНАТЫМ ДРУЗЬЯМ» 

Направление Кормушка «Вкусняшки для пташки» 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО руководителя Результат 

Супер младшая группа (5-7лет) 



1.  
Ломов Владислав 

Игоревич 

Мы заботимся о 

птичках 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида  

№ 41 «Березка» 

Иванисова Ольга 

Анатольевна 
I место 

2.  

Матвейчук 

Виктория 

Владиславовна 

Вкусняшки для 

пташки 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида  

№ 41 «Березка» 

Аксенова Анастасия 

Викторовна 
I место 

3.  
Куприяшкин 

Дмитрий 

Домик для 

птички-

невелички 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида  

№ 41 «Березка» 

Литвякова Ольга 

Михайловна 
 

4.  Сулейманова Яна 
Вкусняшки от 

робота Робика 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида  

№ 41 «Березка» 

Кузнецова Ирина 

Викторовна 
 

5.  

Городилова 

Вероника 

Эдуардовна 

Кормушка для 

пташки 
МАДОУ Детский сад № 67 

Мартыневская Ирина 

Анатольевна, 

Черкасова Ирина 

Александровна 

 

6.  Ткачева Анастасия 
Кормушка для 

пичужки 
МАДОУ Детский сад № 67 

Фадеева Светлана 

Петровна, Насырова 

Юлия Александровна, 

Галкина Лариса 

Александровна 

III место 

7.  Никонорова Яна Кормушка 
МАУДО ЦДО, студия 

«Умка» 

Казанцева Людмила 

Станиславовна 
II место 

8.  Цыганова Ксения Кормушка 
МАУДО ЦДО, студия 

«Умка» 

Ефесова Екатерина 

Ивановна 
II место 

9.  
Праскина Полина 

Сергеевна 

Столовая для 

птичек 

МАДОУ Детский сад № 11 

«Сказка» 

Пчелинцева Татьяна 

Ивановна, Маслова 

Вера Викторовна 

III место 

10.  
Михалькова Ольга 

Валерьевна 

Птичек очень я 

люблю 

МАДОУ Детский сад № 11 

«Сказка» 

Быкова Светлана 

Сергеевна 
 

11.  
Грунина 

Мирослава 

Романовна 

Птичий ресторан 
МАДОУ Детский сад № 11 

«Сказка» 

Воеводина Татьяна 

Ивановна, Кудасова 

Дина Владимировна 

 

12.  
Лаврина Диана 

Сергеевна 

Ресторан для 

зимующих птиц 

МАДОУ Детский сад № 6 

«Тополек» 

Гуськова Валентина 

Алексеевна 
I место 

13.  
Исаев Андрей 

Дмитриевич 

Пташкина 

столовая 

МАДОУ ЦРР - детский сад 

№ 70 "Теремок" 

Зоткина Елена 

Александровна 
III место 

14.  
Кудинова Софья 

Константиновна 
Кафе для птичек 

МАДОУ ЦРР - детский сад 

№ 70 "Теремок" 

Путинцева Татьяна 

Александровна 
 

15.  Голубева Ксения Кормушка 
МАДОУ Детский сад № 70 

«Теремок» 

Дементьева Светлана 

Александровна 
 

16.  Бирюкова Анна Птичий дом 
МАДОУ Детский сад № 70 

«Теремок» 

Смелова Людмила 

Михайловна, 

Кривоносова Оксана 

Сергеевна 

 

17.  Шибаев Артем 
Столовая для 

птиц 

МАДОУ Детский сад № 70 

«Теремок» 

Смелова Людмила 

Михайловна, 

Кривоносова Оксана 

Сергеевна 

II место 

18.  
Швецова 

Елизавета 

Столовая для 

птиц 

МАДОУ Детский сад № 70 

«Теремок» 

Гущина Любовь 

Викторовна, Садовова 

Лариса Борисовна 

 



19.  
Кузнецов Дмитрий 

Андреевич 
Птичья беседка 

МАДОУ Детский сад № 70 

«Теремок» 

Гаврина Наталья 

Владиславовна, 

Манукян Анастасия 

Юрьевна 

 

20.  Смелов Тимофей 
Домик для 

пичушки 

МАДОУ Детский сад № 70 

«Теремок» 

Козлова Любовь 

Алексеевна, Тараник 

Людмина Анатольевна 

 

21.  
Курнова Кира 

Андреевна 

Вкусняшки для 

пташки 
МАДОУ № 7 «Улыбка» 

Поничева Алла 

Валерьевна 
 

22.  
Серченко Валерия 

Сергеевна 

Столовая для 

пернатых 
МАДОУ Детский сад № 7 

Герасимова Юлия 

Васильевна 
II место 

23.  
Кузьмин Виктор 

Денисович 

Птичий 

ресторанчик 
МАДОУ Детский сад № 7 

Пахомова Алла 

Алексеевна 
 

24.  
Рызлейцев 

Александр 

Эдуардович 

Уютное 

местечко 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Шилихина Юлия 

Анатольевна, 

Михайлова Юлия 

Викторовна 

 

25.  
Колесина 

Мирослава 

романовна 

Репортаж с 

кормушки 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Крутилина Оксана 

Владимировна, 

Циренщикова Ольга 

Александровна 

 

26.  
Сарсенбаев Артем 

Арманович 
Кафе для птиц 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Колядина Екатерина 

Александровна, 

Колонова Любовь 

Владимировна 

III место 

27.  
Калимбетова 

Мария 

Вкусняшки для 

пташки 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Бердянова Светлана 

Михайловна, 

Колесина Елена 

Михайловна 

 

28.  Бадосов Степан 
Вкусняшки для 

пташки 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Бердянова Светлана 

Михайловна, 

Колесина Елена 

Михайловна 

 

29.  Калиновская Юлия 
Вкусняшки для 

пташки 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Бердянова Светлана 

Михайловна, 

Колесина Елена 

Михайловна 

III место 

30.  Киреева Евгения Кормушка 
МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Горюнова Светлана 

Юрьевна, 

Смирнова Надежда 

Юрьевна, Сергеева 

Вита Владимировна 

 

31.  
Голубев Иван 

Александрович 

Чудесный домик 

для птиц 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Бабаева Оля Гасанали-

кызы 
 

32.  Журавлева Алена Кормушка 
МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Горюнова Светлана 

Юрьевна, 

Смирнова Надежда 

Юрьевна, Сергеева 

Вита Владимировна 

 

33.  
Кайтова Анастасия 

Дмитриевна 

Лучшая 

кормушка для 

птиц 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Кученева Татьяна 

Николаевна 
II место 

34.  
Замочников 

Матвей Андреевич 
Птицерия 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Кученева Татьяна 

Николаевна 
 



35.  
Шикин Артем 

Алексеевич 

Чудесная 

кормушка для 

птиц 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Залилова Наталья 

Сергеевна 
 

36.  
Жданова Полина 

Сергеевна 

Кормушка для 

кукушки 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Точилкина Елена 

Геннадьевна 
 

37.  
Баранов Евгений 

Антонович 

Чудесная 

столовая для 

птиц 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Точилкина Елена 

Геннадьевна 
 

38.  
Попугаев Денис 

Алексеевич 
Птица, ешь ка!  

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Замочникова Дарья 

Александровна 
 

39.  
Аксенов Серафим 

Сергеевич 
Птичья столовая 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Пащенко Евгения 

Васильевна 
 

40.  Кузнецова Ольга 
Столовая для 

птичек 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Воронцова Олеся 

Александровна 
 

41.  Погорелов Андрей 
Беседка с 

угощениями 

МАДОУ Детский сад № 13 

«Жемчужинка» 

Мареева Наталья 

Александровна 
III место 

42.  
Аникина Дарина 

Горовна 

Кормушка для 

пернатых 

МАДОУ Детский сад № 19 

«Светлячок» 

Смирнова Ирина 

Владимировна, 

Евдакимова Ольга 

Юрьевна, Каменчук 

Марина Анатольевна 

 

43.  Шинкаренко Егор Лесная столовая 
МАДОУ Детский сад № 19 

«Светлячок» 

Гришкова Оксана 

Николаевна, Швецова 

Ирина Сергеевна, 

Лебедева Жанна 

Анатольевна 

II место 

44.  
Таланов Артём 

Данилович 

Столовая для 

птиц  
МАДОУ Детский сад № 22 

Шаронова Наталья 

Валерьевна 
II место 

45.  
Лахтина Виктория 

Сергеевна 

Кормушка для 

пичушки 
МАДОУ Детский сад № 62 

Теникаева Нина 

Александровна, 

Рябинина Татьяна 

Викторовна 

II место 

46.  
Сагалиева 

Виктория 
Лесной домик МАДОУ Детский сад № 62 

Агафонкина Майя 

Владимировна 
 

47.  
Хайрединова 

Алина 
Карусель МАДОУ Детский сад № 62 

Агафонкина Майя 

Владимировна 
 

48.  Зубов Даниил  
Кормушка для 

синицы 
МАДОУ Детский сад № 72 

Волохова Наталья 

Александровна, 

Федотова Светлана 

Владимировна 

II место 

49.  Кабанов Илья 
Уютная 

кормушка 
МАДОУ Детский сад № 14 

Шаманаева Елена 

Владимировна, 

Жарикова Инна 

Анатольевна 

III место 

50.  Моисеева Валерия  
Сказочный 

домик 
МАДОУ Детский сад № 14 

Архипова Елена 

Владимировна, 

Умершева Мария 

Владимировна 

 

51.  
Муськина 

Елизавета 

Кормушка из 

веток 
МАДОУ Детский сад № 14 

Лупильцева Елена 

Васильевна, Орлова 

Екатерина Васильевна 

 

52.  Маркин Макар 
Коричневый 

домик 
МАДОУ Детский сад № 14 

Умершева Мария 

Владимировна, 

Грибакова Екатерина 

Сергеевна 

II место 



53.  Володин Даниил  
Кормушка для 

пернатых 
МАДОУ Детский сад № 14 

Максимова Мария 

Николаевна, 

Александрова 

Елизавета Андреевна 

III место 

54.  
Иванова 

Екатерина  
Лесной домик МАДОУ Детский сад № 14 

Гусева Юлия 

Владимировна, Иванова 

Алина Борисовна 

 

55.  
Сазанцева 

Вероника 
Розовый домик МАДОУ Детский сад № 14 Немова Анна Борисовна  

56.  
Галузин Максим 

Иванович 
Птичья столовая МАДОУ Детский сад № 2 

Венедиктова Екатерина 

Витальевна, Степанова 

Галина Фёдорова 

III место 

57.  
Коротина Полина 

Николаевна 

Весёлая 

столовая 
МАДОУ Детский сад № 2 

Догадина Дарья 

Романовна, Плотникова 

Любовь Васильевна 

 

58.  
Шиблева Софья 

Дмитриевна 

Столовая № 2 

«Ласточка» 
МАДОУ Детский сад № 2 

Гончарова Елена 

Сергеевна, Савкина 

Юлия Георгиевна 

 

59.  
Родомакин Кирилл 

Петрович 
Светофор МАДОУ Детский сад № 2 

Асанова Наталья 

Анатольевна, Головий 

Наталья Анатольевна, 

Догадина Ольга 

Александровна 

III место 

60.  Батищева Дарья  
Синичкина 

столовая 
МАДОУ Детский сад № 12 

Миринова Наталья 

Эдуардовна, 

Муллажанова Ситора 

Хошимовна 

 

61.  
Салеева Арина 

Павловна 
Мы вместе МАДОУ Детский сад № 24 

Гриднева Татьяна 

Сергеевна, Кривошеева 

Татьяна Владимировна 

 

62.  
Родмологова 

Диана 

Александровна 

Гнёздышко МАДОУ Детский сад № 24 

Дехант Марина 

Яковлевна, Шабалина 

Анна Сергеевна 

 

63.  
Трофимов 

Владимир 

Владимирович 

Зимуем вкусно МАДОУ Детский сад № 4 
Трофимова Светлана 

Юрьевна 
 

64.  
Петров Лев 

Романович 

Кормушка для 

пичушки 
МАДОУ Детский сад № 4 

Бабаева Елена 

Сергеевна 
III место 

65.  
Топорков Алексей 

Николаевич 
Птичья столовая МАДОУ Детский сад № 17 

Егорова Светлана 

Анатольевна, 

Коваленко Людмила 

Николаевна 

 

66.  
Серов Марк 

Олегович 

Загадочная 

кормушка 
МАДОУ Детский сад № 12 

Амельченко Татьяна 

Владимировна 
II место 

67.  
Романдина 

Глафира 

Витальевна 

Кафе для 

птичек-

невеличек 

МАДОУ Детский сад № 12 
Романова Екатерина 

Павловна 
 

68.  
Соколова Дарья 

Евгеньевна 

Будет целый 

стол для птиц, 

для воробушков, 

синиц… 

МАДОУ Детский сад № 50 

Сенотова Елена 

Владимировна, 

Харченко Елена 

Александровна 

 

69.  
Никитина 

Екатерина 

Дмитриевна 

Кафе-столовая-

для птиц 

кормушка новая 

МАДОУ Детский сад № 50 
Сердюченко Ирина 

Викторовна 
III место 



70.  
Беляков Максим 

Александрович 

Столовая для 

птиц 
МАДОУ Детский сад № 50 

Сарлайкина Светлана 

Зиновьевна 
III место 

71.  
Ерёмина 

Маргарита 

Андреевна 

Птичья столовая МАДОУ Детский сад № 50 

Рудинская Ирина 

Викторовна, Баряева 

Наталья 

Александровна, 

Старкова Наталья 

Николаевна 

III место 

72.  
Шацова Наталья 

Сергеевна 
Райский уголок МАДОУ Детский сад № 50 

Рудинская Ирина 

Викторовна, Баряева 

Наталья 

Александровна, 

Старкова Наталья 

Николаевна 

 

73.  
Трапезина Софья 

Владиславовна 
Вкусный дом МАДОУ Детский сад № 22 

Белова Наталья 

Владимировна 
III место 

74.  
Титов Анатолий 

Вадимович 
Птичья столовая МАДОУ Детский сад № 22 

Порваткина Нэля 

Ивановна 
 

75.  
Ефремова Злата 

Фёдоровна 

Птичкина 

столовая 
МАДОУ Детский сад № 1 

Юлова Анна 

Васильевна 
 

76.  Сечкин Илья Лесная избушка МАДОУ Детский сад № 1 
Рахматулина Наталья 

Васильевна 
I место 

77.  
Бубнов Дмитрий 

Константинович  

Столовая для 

птиц 
МАДОУ Детский сад № 56 

Бирюкова Лина 

Геннадьевна, Секирина 

Ирина Михайловна 

II место 

78.  
Ермоленко 

Екатерина 

Александровна 

Кафе «Доброе 

сердце» 
МАДОУ Детский сад № 56 

Мурашова Ирина 

Юрьевна, Герасимова 

Виктория Викторовна 

II место 

79.  
Никитина 

Вероника 
Кормушка  

МАДОУ Центр развития 

ребёнка Детский сад 

«Страна чудес» 

Аванькина Ольга 

Фёдоровна, Тайнова 

Екатерина Алексеевна 

 

80.  Мажеев Артём Лесная столовая 

МАДОУ Центр развития 

ребёнка Детский сад 

«Страна чудес» 

Полесчикова Анна 

Игоревна 
 

81.  Кинджигулова Яна 
Уютная 

кормушка 

МАДОУ Центр развития 

ребёнка Детский сад 

«Страна чудес» 

Аванькина Ольга 

Фёдоровна, Тайнова 

Екатерина Алексеевна 

 

82.  
Коллективная 

работа 
Для вас птички 

МАДОУ Центр развития 

ребёнка Детский сад 

«Страна чудес» 

Чернышёва Марина 

Александровна, 

Теплова Ольга 

Геннадьевна 

 

83.  Хайров Рамис 
Столовая для 

птиц 

МАДОУ Центр развития 

ребёнка Детский сад 

«Страна чудес» 

Коблова Светлана 

Николаевна, Родина 

Ольга Викторовна 

 

84.  Воронина Алина Кот Васька 

МАДОУ Центр развития 

ребёнка Детский сад 

«Страна чудес» 

Буянова Татьяна 

Альбертовна 
II место 

85.  Киселёва Варвара 
Столовая для 

зимующих птиц 
МАДОУ Детский сад № 6 

Чубарко Ирина 

Васильевна, Горина 

Юлия Евгеньевна 

 

86.  
Сандаков Иван 

Романович 

Столовая для 

пернатых  
МАДОУ Детский сад № 6 

Ильяскина Галина 

Валерьевна, Лебедева 

Елена Анатольевна 

 

87.  
Рупасов Владислав 

Игоревич 
Залетай-ка МАДОУ Детский сад № 6 

Колесникова Эльвира 

Рушановна 
III место 



88.  
Шибакова Есения 

Юрьевна 
Аэротунель  МАДОУ Детский сад № 6 

Рябова Ирина 

Николаевна 
II место 

89.  
Белова Виктория 

Владимировна 
Птичья столовая МАДОУ Детский сад № 34 

Новичкова Ирина 

Фёдоровна, Смирнова 

Татьяна Николаевна 

III место 

90.  
Бадаева 

Анджелина 

Ринатовна 

Волшебный 

замок 
МАДОУ Детский сад № 34 

Бадаева Алсу 

Мавлютовна 
 

91.  
Образцова Софья 

Ивановна 

Столовая для 

синички 
МАДОУ Детский сад № 22 

Кассина Людмила 

Олеговна, Егорова 

Галина Борисовна 

 

92.  
Шустов Максим 

Михайлович 

Кормушка для 

пернатых 
МАДОУ Детский сад № 9 

Алякина Светлана 

Вильевна 
 

93.  Дмитришен Иван Птичья столовая МАДОУ Детский сад № 65 

Дмитриева Анна 

Игоревна, Макарова 

Елена Юрьевна 

III место 

94.  Чубынин Максим Сказочный гриб МАДОУ Детский сад № 65 

Калашникова Светлана 

Владимировна, 

Маничева Валерия 

Вячеславовна 

 

95.  Наумов Максим  
Радость для 

птичек 
МАДОУ Детский сад № 65 

Комкова Ирина 

Святославовна, 

Пантелеева Ольга 

Николаевна, Борисова 

Наталья Ивановна 

 

96.  
Постнова 

Екатерина 

Александровна 

Постоялый двор 

« У пташки» 
МАДОУ Детский сад № 17 

Попенова Наталья 

Викторовна, Шарова 

Мария Николаевна 

II место 

Младшая группа (1-4 классы) 

97.  
Гусейнова Алина 

Сергеевна 
Сова 

МАОУ СОШ № 15, 

3 А класс 

Бабаева Галина 

Александровна,  

Вишнева Ирина 

Борисовна 

III место 

98.  
Волкова София 

Дмитриевна 
Нежность 

МАОУ Гимназия № 2,  

1 Б класс 

Саркисова Дарья 

Владимировна 
 

99.  
Смоленкина 

Варвара 

Станиславовна 

Налетай 
МАОУ Гимназия № 2, 1 А 

класс 

Курентяева Светлана 

Васильевна 
II место 

100.  
Артёмова Алёна 

Александрова 
Птичья столовая 

МАОУ Гимназия № 2, 1 В 

класс 

Путилина Светлана 

Александрова 
II место 

101.  
Агафонов Матвей 

Сергеевич 
Птичья гостиная 

МАОУ Гимназия № 2, 1 В 

класс 

Путилина Светлана 

Александрова 
 

102.  
Володин Егор 

Александрович 
Птичье раздолье 

МАОУ Гимназия № 2, 1 Г 

класс 

Евдокимова Оксана 

Юрьевна 
 

103.  
Сухова Елизавета 

Евгеньевна 
Зелёная полянка 

МАОУ Гимназия № 2, 1 Г 

класс 

Евдокимова Оксана 

Юрьевна 
III место 

104.  
Резник Анастасия 

Арсеньевна 
Птичья хижина 

МАОУ Гимназия № 2, 1 Г 

класс 

Евдокимова Оксана 

Юрьевна 
 

105.  
Новожилова Мила 

Евгеньевна 
Летние грёзы 

МАОУ Гимназия № 2, 4 Г 

класс 

Кулакова Светлана 

Витальевна 
III место 

106.  Кувшинов Тимур Теплый домик 
МАОУ СОШ № 21, 1 А 

класс 

Ветелкина Ольга 

Александровна 
 



107.  Модина Ксения 
Кафе «Сытый 

нос» 

МАОУ СОШ № 21, 1 А 

класс 

Ветелкина Ольга 

Александровна 
III место 

108.  Кривченков Егор Ждем гостей 
МАОУ СОШ № 21, 3 А 

класс 

Моргунова Наталья 

Ивановна 
III место 

109.  Даева Мария 

А вдруг к моей 

кормушке Жар-

птица 

прилетит?..» 

МАОУ СОШ № 21, 3 А 

класс 

Моргунова Наталья 

Ивановна 
I место 

110.  
Пантилеева Анна 

Михайловна 
Кафе для птичек 

МАОУ СОШ № 21, 4 В 

класс 

Яратова Лидия 

Владимировна 
 

111.  

Хорищенко 

Ярослав 

Романович 

Добро 

пожаловать 

МАОУ СОШ № 21, 3 А 

класс 

Моргунова Наталья 

Ивановна 
 

112.  

Красовский 

Альберт 

Фиалетович 

Синичкин дом 
МАОУ СОШ № 21, 3 Б 

класс 

Зубова Надежда 

Григорьевна 
III место 

113.  
Юдов Алексеей 

Анатольевич 

Синичкина 

отрада 

МАОУ СОШ № 21, 3 Б 

класс 

Зубова Надежда 

Григорьевна 
II место 

114.  
Головин Дмитрий 

Алексеевич 
Синичкин дом 

МАОУ СОШ № 21, 3 Б 

класс 

Зубова Надежда 

Григорьевна 
 

115.  
Булдаков Дмитрий 

Андреевич 

Китайская 

беседка 

МАОУ СОШ № 4, 2 А 

класс 

Чурбанова Татьяна 

Петровна 
I место 

116.  
Дубинин Семён 

Павлович 

Белоснежный 

дворец 

МАОУ СОШ № 27, 2 В 

класс 

Филимон Ирина 

Петровна 
 

117.  
Мешкова Ева 

Дмитриевна 
Чудо-столовая 

МАОУ СОШ № 13, 1 А 

класс 

Кокорина Ольга 

Дмитриевна 
 

118.  
Егорова Валерия 

Максимовна 
Угощалочка 

МАОУ СОШ № 13, 1 Б 

класс 

Терещенко Светлана 

Александровна 
 

119.  
Емельянова Мария 

Валерьевна 
Птичья столовая 

МАОУ СОШ № 13, 1 В 

класс 

Николаева Галина 

Геннадьевна 
 

120.  
Дубов Серафим 

Анатольевич  
Лакомка 

МАОУ СОШ № 13, 4 Б 

класс 

Козлова Вера 

Кузьминична  
 

121.  
Кудлаенко Лилия 

Сергеевна 

Для пернатых 

друзей 

МАОУ СОШ № 13, 3 Г 

класс 

Майданова Светлана 

Викторовна 
I место 

122.  
Вавилова Мария 

Олеговна 

Каждой 

пичушки своя 

волчушка 

МАОУ СОШ № 13, 3 В 

класс 

Смирнова Валентина 

Григорьевна 
 

123.  
Рызлейцева Алина 

Васильевна 
Фонарик 

МАОУ СОШ № 13, 3 А 

класс 

Рыбалкина Дарья 

Игоревна 
III место 

124.  
Измайлов Кирилл 

Сергеевич 

Налетайте, 

пташечки 

МАОУ СОШ № 26, 3 Б 

класс 

Шиншалиева Гульнара 

Васильевна 
I место 

125.  
Галевко Александр 

Дмитриевич 

Народные 

мотивы 

МАОУ СОШ № 26, 3 Б 

класс 

Шиншалиева Гульнара 

Васильевна 
III место 

126.  
Трунина Марина 

Алексанровна 

Прилетайте 

поскорей 

МАОУ СОШ № 26, 3 Б 

класс 

Шиншалиева Гульнара 

Васильевна 
 

127.  
Чинарёва Нелли 

Руслановна 

Уютное кафе для 

пернатых 

МАОУ СОШ № 26, 1 В 

класс 

Кузина Елена 

Владимировна 
III место 

128.  
Ушаков Трофим 

Витальевич 

Мы заботимся о 

Вас 

МАОУ СОШ № 26, 1 В 

класс 

Кузина Елена 

Владимировна 
 

129.  

Куклина 

Анастасия 

Александровна 

Подарок для 

пернатых 

МАОУ СОШ № 26, 2 В 

класс 

Галянина Оксана 

Александровна 
 



130.  
Ружанская Юстина 

Юрьевна 

Надёжный 

домик 
МАОУ ООШ с. Матвеевка 

Мамонтова Ирина 

Викторовна 
III место 

131.  
Вахидов Руслан 

Магаданович 
Птичья столовая 

МАОУ СОШ № 7, 3 В 

класс 

Насырова Любовь 

Александровна 
II место 

132.  
Бурмистрова Кира 

Романовна 

Кафе «Сытное 

тепло» 

МАОУ СОШ № 2, 4 Б 

класс 

Мансурова Марина 

Михайловна 
II место 

133.  
Партола Даниил 

Александрович 

Столовая для 

пернатых друзей 

МАОУ СОШ № 2, 4 Б 

класс 

Мансурова Марина 

Михайловна 
III место 

134.  
Белокос Алёна 

Сергеевна 
Птичья столовая 

МАОУ СОШ № 2, 4 Б 

класс 

Мансурова Марина 

Михайловна 
 

135.  
Жужукова Дарья 

Николаевна 

Кормушка для 

птиц 

МАОУ СОШ № 2, 2 Б 

класс 

Вертынская Татьяна 

Станиславовна 
I место 

136.  
Угольников Артём 

Алексеевич 

Кормушка для 

птиц 

МАОУ СОШ № 2, 2 Б 

класс 

Вертынская Татьяна 

Станиславовна 
III место 

137.  
Власенко Иван 

Владимирович 
Пикник для птиц 

МАОУ СОШ № 2, 3 В 

класс 

Щербина Вера 

Владимировна 
 

138.  Корниенко Софья 

Кормушка для 

синичек, бистро 

«Пташка» 

МАОУ СОШ № 2, 4 А 

класс 

Лопатина Татьяна 

Александровна 
II место 

139.  
Меньшов Глеб 

Александрович  

Кормушка для 

пташек 

МАОУ СОШ № 2, 3 Б 

класс 

Суркова Светлана 

Александровна 
 

140.  
Ломов Алексей 

Вадимович 

От мала до 

велика 
МАОУ СОШ № 2, 2 класс 

Варава Ольга 

Викторовна 
 

141.  
Важенина Полина 

Ильинична  

Что за прелесть-

чудо печка 

МАОУ СОШ с. Натальино, 

3 класс 

Горина Анна 

Владимировна 
I место 

142.  
Медведева Яна 

Александровна 

Синичкина 

радость 

МАОУ СОШ с. Натальино, 

1 класс 

Горина Анна 

Владимировна 
 

Средняя группа (5-8 классы) 

143.  
Карасева Дарья 

Алексеевна 
Воробушек 

МАОУ СОШ № 15, 

6 Б класс 

Бабаева Галина 

Александровна,  

Факеева Марина 

Ивановна 

III место 

144.  

Кудряшова 

Милана 

Александровна 

Фонарик 
МАОУ СОШ № 21, 5 Б 

класс 

Долгополова Татьяна 

Владимировна 
 

145.  
Каденков Ярослав 

Александрович 

Беседка для 

большой 

компании 

МАОУ СОШ № 21, 6 Б 

класс 

Лаврина Елена 

Владимировна 
II место 

146.  
Тагаев Илья 

Алексеевич 
Птичья радость 

МАОУ СОШ № 27, 6 М 

класс 

Филатова Ольга 

Генриевна, Черкашина 

Ирина Александровна 

 

147.  
Мунтян Тимофей 

Андреевич 

Воробьи-

воробушки, 

серенькие 

пёрышки 

МАОУ СОШ № 13, 7 В 

класс 

Стрельцова Наталья 

Николаевна 
III место 

148.  
Солдатенко Илья 

Алексеевич 

Вкусняшки для 

пташки 

МАОУ СОШ № 13, 7 А 

класс 

Плишка Юлия 

Владимировна 
III место 

149.  

Любушкин 

Вячеслав 

Дмитриевич 

Вкусняшки для 

пташки 

МАОУ СОШ № 13, 7 А 

класс 

Плишка Юлия 

Владимировна 
 

150.  
Гусев Павел 

Эдуардович 
Зимнее кафе 

МАОУ Гимназия № 2, 5 Б 

класс 

Дрокина Анна 

Александровна 
 



151.  
Чупайда Степан 

Алексеевич 
Птичья столовая 

МАОУ Гимназия № 2, 5 Б 

класс 

Дрокина Анна 

Александровна 
III место 

152.  
Фомин Даниил 

Александрович 
Птичье царство 

МАОУ СОШ № 7, 5 В 

класс 

Вохрина Екатерина 

Алексеевна 
 

153.  
Сивков Артём 

Андреевич 
Отель для птиц 

МАОУ СОШ № 7, 5 В 

класс 

Вохрина Екатерина 

Алексеевна 
II место 

154.  

Тыртышный 

Константин 

Николаевич 

Беседка для птиц 
МАОУ СОШ № 7, 5 Б 

класс 

Чертихина Екатерина 

Владимировна 
II место 

155.  
Алексей Семён 

Иванович 

Столовая для 

птиц 

МАОУ СОШ № 7, 5 Б 

класс 

Чертихина Екатерина 

Владимировна 
 

Старшая группа (9-11 классы) 

156.  
Сапегина Юлия 

Сергеевна 
Синичка 

МАОУ СОШ № 15, 

9 Б класс 

Бабаева Галина 

Александровна,  

Исаева Ирина 

Анатольевна 

III место 

 

Направление Домик для птиц «Скворцы прилетели» 

№ 

п/п 
ФИО участника Название работы 

Образовательное 

учреждение, 

класс 

ФИО руководителя Результат 

Супер младшая группа (5-7лет) 

1.  
Шеина Кира 

Александровна 

С заботой 

встречаем весну 

МАДОУ Детский спад № 

11 «Сказка» 

Карташова Наталья 

Николаевна 
 

2.  Шидкина Арина Радужный домик 
МАДОУ Детский сад № 

39 «Солнышко» 

Колоскова Людмила 

Леонидовна 
 

3.  Токарев Глеб Птичий дом 

МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№ 41 «Березка» 

Комарова Надежда 

Алексеевна 
I место 

4.  Аблязов Даниэль Скворечник 

МАДОУ Детский сад № 

13 «Жемчужинка» 

Горюнова Светлана 

Юрьевна, 

Смирнова Надежда 

Юрьевна, Сергеева 

Вита Владимировна 

II место 

5.  
Абрамова Мария 

Алексеевна 

Домик для 

скворцов 

Архипова Лариса 

Юрьевна, Чумакова 

Елена Вдадимировна 

I место 

6.  Жужукова Кира  Скворечник 
МАДОУ Детский сад  

№ 6 «Тополёк» 

Коростелёва Наталья 

Сергеевна, Белова 

Галина Петровна 

III место 

7.  Амбарцумян Эрик Скворечник 
МАУДО ЦДО студия 

«Умка» 

Ефесова Екатерина 

Ивановна 
 

8.  Юматова Ульяна Скворечник 
МАДОУ  

Детский сад  

№ 72 

Ерантаева Ксения 

Никифоровна, 

Лапшинова Марина 

Анатольевна 

II место 

9.  Поляков Ярослав 
Скворцы 

прилетели 

Подгорнова Ольга 

Николаевна, Авилова 

Екатерина Ивановна 

I место 



10.  Масловский Матвей 

Скворечник из 

бабушкиного 

сундука 

Ерантаева Ксения 

Никифоровна, 

Лапшинова Марина 

Анатольевна 

II место 

11.  
Франк Степан 

Андреевич 
Дом для воробья 

Подгорнова Ольга 

Николаевна, Авилова 

Екатерина Ивановна 

III место 

12.  
Франк Михаил 

Андреевич 
Птичий домик 

Ерантаева Ксения 

Никифоровна, 

Лапшинова Марина 

Анатольевна 

 

13.  Шамьенов Ленар  
Под крышей 

дома своего 

Порубай Светлана 

Владимировна, 

Пазухина Наталья 

Сергеевна 

 

14.  Гнатюк Ангелина Домик для птиц 

Аржаева Татьяна 

Павловна, Ледовская 

Анна Владимировна 

 

15.  Формакидов Данила Птичий рай 
Белова Марина 

Фридриховна 
III место 

16.  Курлеева Ксения  
Жильё для 

воробья 

Волохова Наталья 

Александровна, 

Федотова Светлана 

Владимировна 

III место 

17.  Назарова Кристина 

Большой дом 

для птичьей 

семьи 

Подгорнова Ольга 

Николаевна, Авилова 

Екатерина Ивановна 

III Место 

18.  
Береснев Макар 

Алексеевич 
Птичий дворец МАДОУ Детский сад № 2 

Гончарова Елена 

Сергеевна, Савкина 

Юлия Георгиевна 

 

19.  
Гавырин Кирилл 

Евгеньевич 
Уютный домик 

МАДОУ Детский сад № 8 

Никитина Елена 

Александровна, Юдова 

Надежда Евгеньевна, 

Богачёва Наталья 

Владимировна 

I место 

20.  
Осадчук Родион 

Сергеевич 

Теремок для 

пернатых 

Наумова Любовь 

Фёдоровна, Муравьёва 

Юлия Валерьевна 

 

21.  
Белова Елизавета 

Николаевна 
Встреча 

МАДОУ  

Детский сад № 24 

Дехант Марина 

Яковлевна, Шабалина 

Анна Сергеевна 

 

22.  
Мякотин Михаил 

Евгеньевич 

Добро 

пожаловать! 

Абрамова Светлана 

Юрьевна, Красовская 

Наталья Викторовна 

 

23.  
Обуйкина Есения 

Константиновна  

Скворцы 

прилетели? 

Наумова Мария 

Владимировна 
 

24.  
Щеголев Михаил 

Сергеевич 

Тридцать три 

пернатых метра 
МАДОУ Детский сад № 4 

Старкова Светлана 

Ивановна 
 

25.  
Разенков Роман 

Никитич 
Птичья избушка 

Ганжела Светлана 

Николаевна 
I место 

26.  
Касимова Диана 

Маратовна 

Домик для 

новосёлов  

МАДОУ  

Детский сад № 56 

Одинаева Барно 

Валедженовна, 

Данилова Елена 

Владимировна 

II место 



27.  
Гаврилюк Марк 

Ильич 
Чудо-домик 

Теселкина Ирина 

Михайловна, 

Причинина Алеся 

Юрьевна 

I место 

28.  
Зайдуллина София 

Денисовна 
Птичья усадьба 

Гисматулина Галия 

Якубовна, Исаева Ольга 

Сергеевна 

I место 

29.  Ахмедов Амир 
Домик для 

стрижей 

МАДОУ Центр развития 

ребёнка Детский сад 

«Страна чудес» 

Полестчикова Анна 

Игоревна 
 

30.  Катаргин Даниил  
Домик для 

дятлов 

Мещерякова Марина 

Александровна, Шахова 

Галина Валентиновна 

I место 

31.  Цыбин Иван  
Домик для 

скворцов 

Конева Гулмира 

Хамидовна, 

Колесникова Елена 

Викторовна, Гладикова 

Светлана 

Александровна 

I место 

32.  Серебряков Степан 
Домик для 

воробьёв 

Барабонина Надежда 

Викторовна, Борщёва 

Вера Викторовна, 

Казаева Елена 

Геннадьевна 

 

33.  Кузяева Камилла  Птичий домик 

Чернышёва Мария 

Александровна, 

Теплова Ольга 

Геннадьевна 

 

34.  
Никишин Александр 

Владимирович 
Птичья столовая 

МАДОУ Детский сад № 

34 

Жавикова Галина 

Анатольевна, 

Репникова Татьяна 

Викторовна 

 

35.  
Балакина Вероника 

Алексеевна 

Домик для 

скворушки 

Нугаева Гульнара 

Расимовна, Репникова 

Татьяна Викторовна 

II место 

36.  Терехин Артём Птичий уют 
МАДОУ Детский сад № 

67 

Плаксина Алина 

Денисовна 
 

37.  Кириллов Максим 
Домик для 

скворца 

МАДОУ  

Детский сад № 65 

Хайрова Руфа 

Якутьевна, Пыкина 

Татьяна Викторовна, 

Короткова Елена 

Васильевна, Клюева 

Наталья Александровна 

 

38.  Сагдеев Дмитрий 

Счастливый 

домик для 

скворца 

Комкова Ирина 

Святославовна, 

Пантелеева Ольга 

Николаевна 

II место 

39.  Чубуков Денис 
Гостиница для 

скворца 

Скрипченко Валентина 

Геннадьевна, 

Овчинникова 

Валентина Петровна 

 

40.  
Рупасов Даниил 

Олегович 
Дом для птиц 

МАДОУ Детский сад № 6 

«Тополек» 

Ёрова Санобар 

Асломмбековна, 

Боратей Людмила 

Геннадьевна 

III место 



41.  
Овчинникова Ксения 

Алексеевна  
Синичкин дом  

Трегубенкова 

Екатерина 

Владимировна, 

Макарычева Оксана 

Александровна 

 

42.  
Горев Михаил 

Максимович 
Уютный домик 

МАДОУ  

Детский сад № 17 

Кухарева Марина 

Владимировна, Коваль 

Мария Валерьевна 

II место 

Младшая группа (1-4 классы) 

43.  Аргина Виктория Ждем в гости 
МАОУ СОШ № 21, 1 А 

класс 

Ветелкина Ольга 

Александровна 
 

44.  Кривохижин Роман 
Мой дом, моя 

крепость 

МАОУ СОШ № 21, 1 А 

класс 

Ветелкина Ольга 

Александровна 
III место 

45.  
Шарабарин Никита 

Алексеевич 
Домик мечты 

МАОУ СОШ № 12, 1 Б 

класс 

Левченко Евгения 

Олеговна 
 

46.  Володин Ярослав  
Сказочный 

домик 

МАОУ Гимназия № 2, 1 Б 

класс 

Саркисова Дарья 

Вадимовна 
II место 

47.  
Ливочкин Виталий 

Алексеевич 
Домик пернатых 

МАОУ Гимназия № 2, 5 Б 

класс 

Дрокина Анна 

Александровна 
 

48.  
Удачина Арина 

Анатольевна 
Удачный домик 

МАОУ Гимназия № 2, 1 Г 

класс 

Евдокимова Оксана 

Юрьевна 

II место 

49.  
Ноев Арсений 

Александрович  
Скворушке II место 

50.  
Землянников Кирилл 

Вячеславович 
Птичий особняк  

51.  Токарев Александр Птичий димик II место 

52.  
Шаманаева Ирина 

Владимировна 

Флигель для 

пернатых 

МАОУ СОШ № 27, 4 И 

класс 

Китова Надежда 

Ивановна 
 

53.  
Захарова Ксения 

Романовна 
Скворушка 

МАОУ СОШ № 13, 3 В 

класс 

Смирнова Валентина 

Григорьевна 
 

54.  
Гусев Даниил 

Владимирович 
Скворечник 

МАОУ СОШ № 13, 2 В 

класс 

Байкина Тамара 

Сергеевна 
 

55.  
Рудова Настасья 

Александровна 
Скворечник 

МАОУ СОШ № 13, 1 А 

класс 

Кокорина Ольга 

Викторовна 
 

56.  
Кузнецова Людмила 

Вячеславовна 

Людочкин 

скворечник 

МАОУ ООШ  

с. Матвеевка 

Мамонтова Ирина 

Викторовна 
 

57.  
Белугина Диана 

Дмитриевна 
Синичник 

МАОУ СОШ № 7, 1 В 

класс 

Кузнецова Надежда 

Григорьевна 
 

58.  
Вахидов Руслан 

Магаданович 

Скворечник 
МАОУ СОШ № 7, 3 Б 

класс 

Насырова Любовь 

Александровна 

 

59.  
Домик для 

скворцов 
III место 

60.  
Подвигалкина Арина 

Ильинична 
Птичья столовая 

МАОУ СОШ № 22, 2 Б 

класс 

Прокофьева Светлана 

Вячеславовна 
II место 

61.  
Купинская Евгения 

Алексеевна 

Прилетайте на 

обед 

МАОУ СОШ № 22, 2 Б 

класс 

Прокофьева Светлана 

Вячеславовна 
 

62.  
Антонов Дмитрий 

Александрович 

Домик птичкам-

невеличкам  

МАОУ СОШ № 22, 4 А 

класс 

Тарасова Наталья 

Владимировна 
 



63.  
Ломов Алексей 

Вадимович 

Весёлый 

молочник 
МАОУ СОШ № 2, 2 класс 

Варава Ольга 

Викторовна 
 

64.  
Меньшов Глеб 

Александрович 
Скворечник 

МАОУ СОШ № 2, 3 Б 

класс 

Суркова Светлана 

Александровна 
 

65.  
Спиридонов Артём 

Евгеньевич 
Уютный домик МАОУ СОШ № 2, 3 класс 

Субботина Ольга 

Валерьевна 
 

66.  
Калашникова 

Виктория Ильинична  

Чудо-домик для 

птах 

МАОУ СОШ с. 

Натальино, 1 класс 

Петькина Татьяна 

Петровна 
I место 

Средняя группа (5-8 классы) 

67.  
Горбунов Егор 

Александрович 

Домик для 

пташки  

МАОУ СОШ № 2, 5 Б 

класс 

Белодедова Татьяна 

Вячеславовна 
 

68.  
Савельев Степан 

Сергеевич 

Приют для 

пернатых 

МАОУ СОШ № 2, 8 А 

класс 

Юленкова Ольга 

Сергеевна 
 

 


